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DIGITAL HIGHLIGHTS

DIGITAL 124 DIGITAL 132

SPEED, ACTION, 
RENNSPASS

Kabellose Handregler – 
Bewegungsfreiheit an der Rennbahn
- Bis zu 15 m Reichweite
- �Störungsfrei und frequenzunabhängig
- �8 Stunden Spielzeit im Dauerbetrieb möglich
- �Wiederaufladbarer Akku 

Wireless controller – 
freedom of movement around the track
- Range of up to 49.21 ft. 
- �Interruption-free and frequency independent
- 8 hours of non-stop action possible
- Rechargeable battery

ERLEBE MOTORSPORT HAUTNAH!

Carrera Check Lane
- Zwischenzeitmessung
- Motorenmessung

Carrera Check Lane 
- Split time measurement
- Engine measurement

Bis zu 6 Fahrzeuge* gleichzeitig
Jedes Fahrzeug wird einem Handregler zugeordnet – somit 
können 6 Fahrzeuge gleichzeitig und völlig unabhängig von-
einander auf einer Bahn fahren.

Up to 6 cars* at the same time
Each car is allocated to a specific controller. Up to 6 cars can 
race on the track completely independent of one another.

SPEED, ACTION, 
RACING FUN

EXPERIENCE MOTORSPORT – UP CLOSE!

 *4 Fahrzeuge bei Carrera Digital 124. 4 Carrera DIGITAL 124 cars.   Lizenzkürzel: B, GM, M · Licence: B, GM, M
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DIGITAL HIGHLIGHTS

DIGITAL 124 DIGITAL 132

Ghost- und Safetycar Funktion
- �Ghost-Fahrzeug,  

das selbstständig fährt
- �Safetycar kommt auf  

Knopfdruck aus der  
Boxengasse und dreht  
eine Runden bis  
die Safetycar Phase wieder  
beendet wird.

Ghost and safety  
car function
- �Ghost car drives itself
- �The safety car leaves  

the pit lane at the  
push of a button  
until the safety car  
phase has been  
completed.

Individuelle Einstellungen für  
jedes einzelne Fahrzeug
Es kann aus 10 Geschwindigkeitsstufen  
gewählt werden, je nach Level der  
einzelnen Fahrer. 
- Individuelle Bremswirkung 
- Individueller Tankinhalt
- Individuelle Geschwindigkeit 

Customisable settings for  
each individual car
There are 10 speed settings to suit the  
skill level of each individual driver.
- Customisable brake settings
- Customisable fuel tank settings 
- Customisable speed

Extra breite Schienen
Dank der Schienenbreite von 39,7 cm (Schiene inkl. 
Randstreifen) ist ein optimales Driften in den Kurven 
garantiert.

Extra wide tracks
Track section width of 15.63 in. (track section including 
shoulder) enables optimum drifting around the bends.

Auf Knopfdruck  
Spurwechseln und Überholen

Das Spurwechseln und Überholen  
wird vom Fahrer durch die  

Weichentaste am Handregler initiiert. 
Spurwechsel bei voller  

Geschwindigkeit, dank der  
extra langen (69 cm)  

Weichen möglich.

Pass and change lanes  
at the push of a button
Lane changing and overta-

king is done by the driver 
using the lane-change 

button on the control 
handset. Full speed 
lane changes due to 
the extra long (27.16 

in.) lane changing 
section.

Carrera RACE APP 
Die Carrera Race App für iPhone, iPad  
und Android-Geräte. Einfach die  
Carrera Race App downloaden, die  
Carrera AppConnect an die Control Unit 
der Carrera Rennbahn anschließen und 
schon kann der Rennspaß 2.0 beginnen!

Carrera RACE APP
The Carrera Race App for iPhones, iPads 
and Android devices. Simply download the 
Carrera Race App, hook up the Carrera 
AppConnect to the Control Unit of the 
Carrera track and the 2.0 race fun can 
begin!

Fahrzeuge mit Lichtfunktion 
- Fahrzeuge mit Front- und Rücklicht. 
Die Lichtfunktion ist mittels der Taste am 
Handregler ein- und ausschaltbar. 
- Realistische Bremslichtfunktion

Cars with light functions
- Cars with front and rear lights. The light 
can be switched on and off using the 
button on the controller.
- Realistic brake light functionality

 *4 Fahrzeuge bei Carrera Digital 124. 4 Carrera DIGITAL 124 cars.   Lizenzkürzel: LA, M, A, P · Licence: LA, M, A, P
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CARRERA ÜBERSICHT · OVERVIEW

Altersempfehlung
Age recommendation

Max. Fahreranzahl 
Max. number of drivers

Fahrzeugmaßstab
Car scale

Schienenmaßstab
Track scale

Wireless Handregler
Wireless controller
* optional   
** als Zubehör erhältlich · available as an accessory

Fahrzeuge mit Lichtfunktionen
Cars with light functions
modellabhängig · model-specific

Auf Knopfdruck Spurwechseln  
und Überholen
Lane-changing and overtaking at 
the push of a button

Autonomous Car

Energiequelle
Energy source

Umfangreich ausbaubar 
Bis zu 8 Spuren 
Comprehensive expansion  
options · Up to 8 lanes

Aufrüstbar auf Digitaltechnik
Can be upgraded  
to digital technology

1:24 1:32 1:32

1:24 1:24 1:24

10++ 8++ 8++

4 6 2

3++

2

* ** * ** * **

1:43

1:43

6++

2
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CARRERA ÜBERSICHT · OVERVIEW  Lizenzkürzel: NI · Licence: NI

SPECIAL FEATURES

Extra breite Schienen  
für optimales Driften 
Extra-wide tracks  
to allow optimum drifting

Individuelle Einstellungen  
für jedes einzelne Fahrzeug
Customisable settings for each 
individual car

Carrera App
* als Zubehör erhältlich  
  · available as an accessory

Sound Effekte
Sound effects

Advanced/Beginner Modus
Advanced/Beginner Mode

Handregler mit 
Highspeed Turbo-Button
Controller with High-speed turbo 
button

Action Zubehör
Action accessories

Spielelemente für extra Spaß
Gaming elements for extra fun

1-10
MAXMIN

1-10
MAXMIN

ACTION

TURBO

APP

 * 

APP

 * 

2 MAX
SPEED MODES

70% &100%

•	 5



CARRERA DIGITAL 124

THE ULTIMATE 
                IN RACING

Fahrzeugmaßstab
Car scale

Fahrzeuge mit Lichtfunktionen
Cars with light functions

Empfohlen ab 10 Jahren 
Recommended for 10 years and 
up

Auf Knopfdruck Spurwechseln  
und Überholen 
Lane-changing and overtaking  
at the push of a button 

Wireless 2.0 Handregler
Wireless 2.0 controller

Schienenmaßstab
Track scale

Extra breite Schienen für  
optimales Driften 
Extra-wide tracks to allow 
optimum drifting

Digitales Rennbahnsystem
Digital racetrack system

Carrera Race App*
Carrera Race App*

Bis zu 4 Fahrer gleichzeitig
Up to 4 drivers at the same time

Digitales Zubehör für maximales  
Rennfeeling zu Hause 
Digital accessories for a perfect 
race atmosphere at home

Individuelle Einstellungen  
für jedes einzelne Fahrzeug 
Customisable settings 
for each individual car

Umfangreich ausbaubar 
Comprehensive expansion 
options 

Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. Subject to technical and design-related changes. Errors excepted. *produktabhängig. product-dependent. 

APP

4

1:24

10++

1:24

1-10
MAXMIN
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CARRERA DIGITAL 124
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CARRERA DIGITAL 124
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CARRERA DIGITAL 124
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CARRERA DIGITAL 124
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CARRERA DIGITAL 124
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CARRERA DIGITAL 124
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CARRERA DIGITAL 124
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CARRERA DIGITAL 132 Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. Subject to technical and design-related changes. Errors excepted.

Fahrzeugmaßstab
Car scale

Fahrzeuge mit  
Lichtfunktionen**
Cars with light functions**

Empfohlen ab 8 Jahren 
Recommended for 8 years 
and up

Auf Knopfdruck Spurwechseln 
und Überholen 
Lane-changing and overtaking 
at the push of a button 

Schienenmaßstab
Track scale

Maßstabsgeschwindigkeit 
bis zu 600 km/h
Scale Speed up to 370 mph

Digitales Rennbahnsystem
Digital racetrack system

Carrera Race App*
Carrera Race App*

Bis zu 6 Fahrer gleichzeitig
Up to 6 drivers at the same time

Digitales Zubehör für maximales  
Rennfeeling zu Hause 
Digital accessories for a perfect 
race atmosphere at home

Individuelle Einstellungen  
für jedes einzelne Fahrzeug 
Customisable settings 
for each individual car

Umfangreich ausbaubar 
Comprehensive expansion 
options 

OVERTAKING ACTION 
           ON MEGA TRACKS

*produktabhängig. product-dependent.  
**modellabhängig. model-specific

1:32 8++

1:24

APP

6

1-10
MAXMIN

600 km/h     
370 mph

Wireless 2.0 Handregler
Wireless 2.0 controller
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132

•	 23



CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA DIGITAL 132
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CARRERA EVOLUTION Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. Subject to technical and design-related changes. Errors excepted.

Fahrzeugmaßstab
Car scale

Empfohlen ab 8 Jahren 
Recommended for 8 years  
and up

Schienenmaßstab
Track scale

RACING ON
		  MEGA TRACKS

Präzise elektronische  
Geschwindigkeitsregelung
Precise electronic speed control

Advanced/Beginner Modus
Advanced/Beginner Mode

Umfangreich ausbaubar 
Comprehensive expansion 
options 

Fahrzeuge mit Lichtfunktionen*
Cars with light functions*

*modellabhängig. model-specific

1:32

8++

1:24

Bis zu 2 Fahrer gleichzeitig
Up to 2 drivers at the same time

Aufrüstbar auf Digitaltechnik
Can be upgraded to digital 
technology

Maßstabsgeschwindigkeit 
bis zu 600 km/h
Scale Speed up to 370 mph

Analoges Rennbahnsystem
Analogue racetrack system

2

600 km/h     
370 mph

2 MAX
SPEED MODES

70% &100%

PRECISE
SPEED CONTROL

•	 34



CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION

•	 36



CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION
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CARRERA EVOLUTION
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CARRERA GO!!! Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. Subject to technical and design-related changes. Errors excepted.

Fahrzeugmaßstab
Car scale

Fahrzeuge mit  
Lichtfunktionen*
Cars with light functions*

Empfohlen ab 6 Jahren 
Recommended for 6 years  
and up

Handregler mit 
Highspeed Turbo-Button
Controller with 
High-speed turbo button

Analoges Rennbahnsystem
Analogue racetrack system

Schienenmaßstab
Track scale

Maßstabsgeschwindigkeit 
bis zu 600 km/h
Scale Speed up to 370 mph

Bis zu 2 Fahrer  
gleichzeitig
Up to 2 drivers  
at the same time

Action Zubehör für  
tollen Fahrspaß 
Action accessories for  
great driving fun

Umfangreich ausbaubar 
Comprehensive expansion 
options 

Attraktive Renn- und  
Lizenzthemen
Fascinating race themes  
and licenses

*produktabhängig. product-dependent. 
**modellabhängig. model-specific

FEEL THE 
	   TURBO SPEED

1:43

1:43

6++

ACTION

TURBO

2

600 km/h     
370 mph

Kabellose Handregler 
Wireless controller 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 

•	 53



CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 

•	 56



CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. Subject to technical and design-related changes. Errors excepted.

GO!!! BATTERY

Fahrzeugmaßstab
Car scale

Empfohlen ab 5 Jahren 
Recommended for 5 years  
and up

Analoges Rennbahnsystem
Analogue racetrack system

Schienenmaßstab
Track scale

Maßstabsgeschwindigkeit 
bis zu 600 km/h
Scale Speed up to 370 mph

Spieldauer bis zu 3 Stunden
Playing time up to 3 hours

Batteriebetrieben*
Battery operated*

Bis zu 2 Fahrer gleichzeitig
Up to 2 drivers at the same time

Action Zubehör für tollen  
Fahrspaß 
Action accessories for great 
driving fun

Umfangreich ausbaubar – GO!!! 
Schienenteile sind kompatibel
Comprehensive expansion  
options. Compatible with  
GO!!! tracks

Attraktive Renn- und  
Lizenzthemen
Fascinating race themes  
and licenses

*4x Typ D Batterien erforderlich (nicht enthalten) 
· 4x type D batteries (not included) 

Upgrade durch Verwendung eines 
Trafos auf Carrera GO!!! möglich
Upgrade to Carrera GO!!! possible 

Große Fahrzeugvielfalt!
GO!!! Fahrzeuge sind kompatibel
Large variety of cars! 
Compatible with GO!!! cars

1:43

1:43

5++

ACTION

2

600 km/h     
370 mph

3h3h
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CARRERA GO!!! 
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CARRERA GO!!! 
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NEW
SPEED ARENA Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. Subject to technical and design-related changes. Errors excepted.

RENNSPASS TO GO!
RACING FUN TO GO!

Coole Rennaction 
im Tragekoffer
Cool racing action 
in a carrying case

Integrierter Rundenzähler 
für spannende Duelle
Integrated lap counter
for exciting duels

333322221111
Stromversorgung über 
4 x AA-Batterien oder 
USB-C-Verbindung
Power supply via 
4 x AA batteries or 
USB-C connection 

Ergonomische Handregler, 
speziell für Kinderhände
Ergonomically regulated 
controllers, specifically 
designed for small kids

Für Kleinkinder 
ab 3 Jahren
For kids age 3 
and up3+3+

•	 75



SPEED ARENA
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CARRERA FIRST Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. Subject to technical and design-related changes. Errors excepted. *4x Typ C Batterien erforderlich (nicht enthalten). 
4x type C batteries (not included) 

Ergonomische Handregler, 
speziell für Kinderhände
Ergonomically regulated  
controllers, specifically  
designed for small kids

Für Kleinkinder ab  
3 Jahren
For kids age 3 and up

Rennbahn in  
kindgerechter Farbe
Kiddy colored racetrack

Einfache Handhabung  
für Einsteiger 
Easy to play for beginners

Attraktives  
Verpackungskonzept
Appealing packaging  
concept

Themenspezifische  
Dekoelemente
License-specific  
decorations

Batteriebetrieben*
Battery operated*

Topaktuelle  
Lizenzthemen 
The very latest  
theme licenses

Lange Spieldauer  
bis zu 6 Stunden
Long playing time  
up to 6 hours 

Spielelemente für  
extra Spaß
Gaming elements  
for extra fun

EASY TO PLAY
      FOR BEGINNERS

 Lizenzkürzel: DI, NI, PP · Licence: DI, NI, PP
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CARRERA FIRST

NOCH MEHR SPIELSPASS DURCH 
SPANNENDE SPIEL-ELEMENTE ZUM 
AUSSCHNEIDEN AUS DER PACKUNG!
ENJOY EVEN MORE ALL-ACTION FUN 
AND INCLUDE EXCITING CUT-OUT 
ELEMENTS FROM THE PACKAGING!

**Nur bei ausgewählten Sets. Only with selected sets. ·  Lizenzhinweis PP. License PP.

Interaktive Spielfunktionen,  
Musik, Sound- und Lichteffekte**
Interactive play functions, music,  
sound and light features**

Kreisel für extra 
Spielspaß 
Spinners for 
extra fun

 Lizenzkürzel: PP · Licence: PP
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CARRERA FIRST
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CARRERA FIRST
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CARRERA FIRST
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CARRERA FIRST
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CARRERA FIRST
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CARRERA FIRST
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CARRERA FIRST
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CARRERA FIRST
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CARRERA FIRST
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CARRERA FIRST
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CARRERA FIRST

•	 89



Notizen:
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CARRERA ACCESSORIES Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Carrera Händler oder unter carrera-toys.com/shop · For spare parts please contact your Carrera retailer or visit carrera-toys.com/en

DIGITAL 124 DIGITAL 132ACCESSORIES

Wireless 2.0 Set Duo für 
Carrera DIGITAL 124/132
2 Wireless 2.0 Handregler, 1 Wireless 
2.0 Empfänger, Bedienungsan-
leitung. Es werden 2 AAA 1,5 V 
Batterien benötigt (nicht enthalten). 
Auch geeignet zur Nachrüstung von 
Carrera DIGITAL 124/132 Sets mit 
Kabel-Handreglern.

Wireless 2.0 Set Duo for 
Carrera DIGITAL 124/132
2 Wireless 2.0 speed controllers, 1 
Wireless 2.0 receiver, instructions. 
2 AAA 1.5 V batteries required (not 
included). Can be used to upgrade 
Carrera DIGITAL 124/132 sets with 
cable speed controllers.

20010120

Wireless 2.0 Set Handregler für  
Carrera DIGITAL 124/132
1 Wireless 2.0 Handregler. Es wird 1 AAA 1,5 V Batterie benötigt (nicht ent-
halten).

Wireless 2.0 Set Speed Controller  
for Carrera DIGITAL 124/132
1 Wireless 2.0 speed controller. 1 AAA 1.5 V battery required (not included).

20010121

KABELLOSER RENNSPASS MIT  
2.4 GHZ FUNK-TECHNOLOGIE 
Das neue und innovative Carrera Wireless 2.0 System 
revolutioniert das Autorennbahn-Erlebnis und bietet 
eine Reihe von aufregenden Vorteilen für Autorenn-
bahn-Enthusiasten. Durch die kabellose Technologie 
entfällt das lästige Kabelgewirr, und den Carrera 
Piloten wird ein realistischeres und bequemeres Fahr-
erlebnis geboten. Mit einer hohen Reichweite von bis 
zu 15 Metern gewährleistet das Wireless 2.0 System 
durch die 2.4 GHz Funk-Technologie eine stabile 
Verbindung und damit uneingeschränkte Bewegungs-
freiheit an der Rennstrecke, ohne Unterbrechungen 
befürchten zu müssen.

Statt empfindlichen Lithium Akkus wird das Wireless 
2.0 System mit handelsüblichen AAA 1,5 V Batterien 
oder wiederaufladbaren AAA 1,5 V Batterien betrie-
ben*. 

Besonders vorteilhaft ist die kostengünstige Upgrade-
Möglichkeit für Carrera DIGITAL 124/132 Rennbahnen 
mit Kabelhandreglern auf das neue Wireless 2.0 Sys-
tem. Spannenden Rennen mit Freunden oder Familie 
steht so nichts mehr im Wege - und das Ganze ohne 
lästiges Kabelgewirr. 

Zusammenfassend verspricht das Carrera Wireless 2.0 
System ein Rennvergnügen, das stabil, vielseitig und 
kabellos die Autorennbahn-Erfahrung auf ein komplett 
neues Level hebt!
*nicht enthalten.

Hinweis zur Kompatibilität von Carrera Wireless 2.0 mit dem bisherigen 
2.4 GHz Wireless+ System: Wireless 2.0 Handregler können nur mit dem 
Wireless 2.0 Empfänger betrieben werden, entsprechend funktionieren 
die bisherigen Wireless+ Handregler nur mit Wireless+ Empfängern. Ein 
Parallelbetrieb ist jedoch möglich, wenn sowohl ein Wireless 2.0 Empfänger 
20010122 als auch ein Wireless+ Empfänger 20010112 an der Carrera Digital 
Control Unit angeschlossen sind, es dürfen lediglich die Adressen der Fahr-
zeuge nicht doppelt vergeben werden.

 Lizenzkürzel: B, M, LA · Licence: B, M, LA
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CARRERA ACCESSORIES Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Carrera Händler oder unter carrera-toys.com/shop · For spare parts please contact your Carrera retailer or visit carrera-toys.com/en

DIGITAL 124 DIGITAL 132ACCESSORIES

Wireless 2.0 Empfänger für Carrera DIGITAL 124/132 
1 Wireless 2.0 Empfänger, Bedienungsanleitung. 

Wireless 2.0 Receiver for Carrera DIGITAL 124/132
1 Wireless 2.0 receiver, instructions.

20010122

WIRELESS RACING THRILLS WITH  
2.4-GHZ RADIO TECHNOLOGY 
The new and innovative Carrera Wireless 2.0 system revolutionises the racetrack 
experience with a range of exciting benefits for car racing enthusiasts. Wireless 
technology eliminates the problem of tangled cables, so Carrera drivers enjoy a more 
convenient and realistic driving experience. The Wireless 2.0 system’s 2.4-GHz radio 
technology guarantees interruption-free action at ranges of up to 15 metres, as well 
as a stable connection for unrestricted freedom of movement around the racetrack.

The Wireless 2.0 system replaces sensitive lithium batteries with standard (or re-
chargeable*) AAA 1.5-V batteries. 

There’s also a particularly advantageous, cost-effective upgrade option to the new 
Wireless 2.0 system for Carrera DIGITAL 124/132 racetracks with wired hand control-
lers. This means there are no obstacles to exciting race action with friends and family 
– and no more tangled cables! 

In summary, the Carrera Wireless 2.0 system promises a stable and versatile wireless 
racing experience that takes high-speed track action to a whole new level!
*Not included.

Information on the compatibility of Carrera Wireless 2.0 
with the previous 2.4-GHz Wireless+ system: Wireless 
2.0 hand-held controllers can only be operated with a 

Wireless 2.0 receiver. The previous Wireless+ hand-held 
controllers only work with Wireless+ receivers. Neverthe-

less, parallel operation is possible if both a Wireless 2.0 
receiver 20010122 and a Wireless+ receiver 20010112 are 

connected to the Carrera Digital Control Unit. However, 
the addresses of the vehicles must not be assigned twice.

 Lizenzkürzel: P, A, M, LA · Licence: P, A, M, LA
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CARRERA ACCESSORIES

30°

60
°

30
°

30°

15°

15°

R1 R1 
R2R2
R3 R3 
R4R4

ZUBEHÖR 
ACCESSORIES

 r: 0,4 m  1.31 ft.
Ø: 0,8 m  2.62 ft.	 1/60° · 1/30°

 r: 0,6 m  1.97 ft. 
Ø: 1,2 m  3.94 ft.	 2/30°

 r: 0,8 m  2.62 ft.
Ø: 1,6 m  5.25 ft.	 3/30°

 r: 1,0 m  3.28 ft. 
Ø: 2,0 m  6.56 ft. 	 4/15°

31
30

29
28

32
28

36

33
29

34

30

38

35

31

39

37
26

27

20

17

40

2523

19

22

18

21

16

252

3

9

10

5

15

4

14

13

8

12

6
7

11

1

24

INFORMATION

*Digital132: inkl. Bremslicht · incl. break light

Streckenlänge
Track length

Aufbaumaße
Dimensions when  
assembled

Blaulicht
Flashing blue lights

Blinklicht
Flashing lights

Frontlicht
Front lights

Front- und Hecklicht*
Front and rear lights*

Sound 
Sound

Steilkurve
High banked curve

Fly over
Fly over

Doppellooping
Double looping

Engstelle
Narrow section

PitStop-Game-Schiene
PitStop-Game section

Sprungschanze
Jump ramp

Doppelweiche
Double lane change  
section

Weiche rechts
Lane change 
section right

Weiche links
Lane change section left

Weiche rechts
Lane change 
section right

Weiche links
Lane change 
section left

Kreuzung
Junction

Schikane
Chicane

Rally Schiene
Rallye tracks

Doppelweiche
Double lane  
change section

Spurwechsel
Lane change 
section

Rally Kurve
Rallye curve

Einzellooping
Single looping

Rundenzähler
Lap Counter

Anschluss-Schiene
Link-up track section

Lichteffekt
Lighting effects

Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Carrera Händler oder unter carrera-toys.com/shop · For spare parts please contact your Carrera retailer or visit carrera-toys.com/en
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Kurven · Curves
Radius Art.-Nr. · Item no. Bez. · Desc. Erklärung · Explanation

1 R 1
20020577

Kurve ·  
Curve 1/30°

6 Kurventeile ·  
6 curve sections 30°= 180° 

2 R 1
20020571

Kurve ·  
Curve 1/60°

3 Kurventeile 
3 curve sections 60° = 180°

3 R 2
20020572

Kurve ·  
Curve 2/30°

6 Kurventeile 
6 curve sections 30° = 180°

4 R 3
20020573

Kurve ·  
Curve 3/30°

6 Kurventeile  
6 curve sections 30° = 180°

5 R 4
20020578

Kurve ·  
Curve 4/15°

12 Kurventeile 
12 curve sections 15° = 180°

Geraden · Straights
Art.-Nr. · Item no. Bez. · Desc. Erklärung · Explanation

16
20020509

Standardgerade· 
Standard straight

4 Standardgeraden · 
4 standard straights 
(4 x 34,5 cm/13.58 in.)

16
20020601

Standardgerade ·
Standard straight

2 Standardgeraden · 
2 standard straights 
(2 x 34,5 cm/13.58 in.)

17
20020517

Spurwechsel ·
Lane change

2 Spurwechselschienen ·  
2 lane change sections  
(2 x 34,5 cm/13.58 in.)

18
20020611

1/3 Gerade · 
1/3 Straight

2 1/3 Geraden · 
2 1/3 straights 
(2 x 11,5 cm/4.52 in.)

19
20020612

1/4 Gerade · 
1/4 Straight

2 1/4 Geraden · 
2 1/4 straights 
(2 x 8,6 cm/3.38 in.)

20
20020587

Überfahrt · 
Crossing

4 Schienenteile für Überfahrt · 
4 track sections for crossing 
(4 x 34,5 cm/13.58 in.)

Randstreifen · Shoulders
Art.-Nr. · Item no. Bez. · Desc. Erklärung · Explanation

21
20020560

für Standardgerade
for standard straight

6 Randstreifen · 6 shoulders 
(6 x 34,5 cm/13.58 in.)

22
20020588

für 1/3 Gerade
for 1/3 straight

2 Randstreifen · 2 shoulders 
(2 x 11,5 cm/4.52 in.)

23
20020589

für 1/4 Gerade
for 1/4 straight

2 Randstreifen · 2 shoulders
(2 x 8,6 cm/3.38 in.)

24

20020597
für Überfahrt 
for the crossing

4 Randstreifen für Überfahrt ·  
4 shoulders for the crossing  
(4 x 34,5 cm/13.58 in.) 

End- und Verbindungsstücke · End- and connecting pieces
Art.-Nr. · Item no. Bez. · Desc. Erklärung · Explanation

25
20020598

Endstücke für Außenrandstreifen 
End pieces for outside shoulder 

2 Endstücke rechts, 2 links 
2 end pieces right, 2 left

26
20020599 Endstücke für Steilkurven 

Innenrand · End sections for high 
banked curve inner edge

2 Endstücke rechts, 2 links 
2 end pieces right, 2 left

27

20020600 Verbindungsstücke als Übergang 
vom Steilkurveninnenrand zu den 
Randstreifen 
Connecting pieces for transition 
from high banked curve inner 
edge to shoulders

4 Verbindungsstücke 
4 connecting pieces

Radius Art.-Nr. · Item no. Bez. · Desc. Erklärung · Explanation

6 R 1
20020590

für Kurve ·  
for curve 1/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

7 R 1
20020551

für Kurve  
for curve 1/60° 

3 Randstreifen · shoulders 60°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

8 R 2
20020591

für Kurve ·  
for curve 2/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

9 R 3
20020592

für Kurve ·  
for curve 3/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

10 R 4
20020593

für Kurve ·  
for curve 4/15°

12 Randstreifen · shoulders 15° = 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

Innenrandstreifen · Inside shoulders

Radius Art.-Nr. · Item no. Bez. · Desc. Erklärung · Explanation

11 R 1
20020567

für Kurve ·  
for curve 1/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

12 R 1
20020561

für Kurve  
for curve 1/60° 

3 Randstreifen · shoulders 60°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

13 R 2
20020562

für Kurve ·  
for curve 2/30°

6 Randstreifen · 6 shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

14 R 3
20020563

für Kurve ·  
for curve 3/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

15 R 4
20020568

für Kurve ·  
for curve 4/15°

12 Randstreifen · shoulders 15° = 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

Außenrandstreifen · Outside shoulders
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Steilkurven · High banked curves
Radius Art.-Nr. · Item no. Bez. · Desc. Erklärung · Explanation

28 R 1
20020574 Steilkurve

High banked 
curve 1/30°

6 Steilkurven · High banked curves 
30° = 180°
inklusive Stützen · including supports

29 R 2
20020575 Steilkurve

High banked 
curve 2/30°

6 Steilkurven · High banked curves 
30° = 180° 
inklusive Stützen · including supports

30 R 3
20020576 Steilkurve 

High banked 
curve 3/30°

6 Steilkurven · High banked curves 
30° = 180° 
inklusive Stützen · including supports

31 R 4
20020579 Steilkurve 

High banked 
curve 4/15°

12 Steilkurven · High banked curves 
15°= 180° 
inklusive Stützen · including supports

Innenrandstreifen · Inside shoulders
Radius Art.-Nr. · Item no. Bez. · Desc. Erklärung · Explanation

32 R 1
20020569 für Steilkurve 

for high banked 
1/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

33 R 2
20020594 für Steilkurve 

for high banked 
2/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

34 R 3
20020595 für Steilkurve 

for high banked 
3/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

35 R 4
20020596 für Steilkurve 

for high banked 
4/15°

12 Randstreifen · shoulders 15° = 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

Außenrandstreifen · Outside shoulders
Radius Art.-Nr. · Item no. Bez. · Desc. Erklärung · Explanation

36 R 1
20020564 für Steilkurve 

for high banked 
1/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

37 R 2
20020565 für Steilkurve 

for high banked 
2/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

38 R 3
20020566 für Steilkurve 

for high banked 
3/30°

6 Randstreifen · shoulders 30°= 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

39 R 4
20020580 für Steilkurve 

for high banked 
4/15°

12 Randstreifen · shoulders 15° = 180°
mit 2 Endstücken · with 2 end pieces

Haarnadelkurve · Hairpin curve
Radius Art.-Nr. · Item no. Bezeichnutng · Description

40 R 1
20020613

Haarnadelkurve
Hairpin curve

2 3/4 Standardgeraden, 2 Randstreifen für Standardgerade, 3 Kurventeile für Haarnadel, 3 Außen-
randstreifen für Kurve 1/60°, 3 Innenrandstreifen für Kurve 1/60° mit Reifenstapel, 4 Endstücke 
· 2 3/4 standard straights, 2 shoulders for standard straights, 3 bend sections for the hairpin, 3 
outside shoulders for the 1/60° curve, 3 inside shoulders for the 1/60° with tyre piles, 4 end pieces

DIGITAL 124 DIGITAL 132 EVOLUTIONACCESSORIES
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 r: 0,4 m  1.31 ft.
Ø: 0,8 m  2.62 ft.	 1/60° · 1/30°

 r: 0,6 m  1.97 ft. 
Ø: 1,2 m  3.94 ft.	 2/30°

 r: 0,8 m  2.62 ft.
Ø: 1,6 m  5.25 ft.	 3/30°

 r: 1,0 m  3.28 ft. 
Ø: 2,0 m  6.56 ft. 	 4/15°

31
30

29
28

32
28

36

33
29

34

30

38

35

31

39

37
26

27

20

17

40

2523

19

22

18

21

16

252

3

9

10

5

15

4

14

13

8

12

6
7

11

1

24

•	 95



8

1 2 9

7

310

1

8

10

2 9

7

3

4

5

12

11

13

6

4

12

5

6
11

13

Art.-Nr. · Item no. Bezeichnung · Description Erklärung · Explanation

1
20030343

Weiche, links 
Lane change section, left 

2 Schienenteile (34,5 cm) = 1 Weiche (69 cm),  
Weichenausfahrt links
2 track sections (34,5 cm/13.58 in.) = 1 lane change section  
(69 cm/27.16 in.), lane change exit left

2
20030345

Weiche, rechts
Lane change section, right 

2 Schienenteile (34,5 cm) = 1 Weiche (69 cm),  
Weichenausfahrt rechts
2 track sections (34,5 cm/13.58 in.) = 1 lane change section  
(69 cm/27.16 in.), lane change exit right

3
20030347

Doppelweiche
Double lane change section 

2 Schienenteile (34,5 cm) = 1 Weiche (69 cm)
2 track sections (34,5 cm/13.58 in.) = 1 lane change section  
(69 cm/27.16 in.)

4
20030350

Digital Engstelle, links
Digital narrow section, left

4 Schienenteile (34,5 cm) = 1 Engstelle (69 cm) 
4 track sections (34,5 cm/13.58 in.) = 1 narrow section  
(69 cm/27.16 in.)

5
20030351

Digital Engstelle, rechts
Digital narrow section, right 

4 Schienenteile (34,5 cm) = 1 Engstelle (69 cm) 
4 track sections (34,5 cm/13.58 in.) = 1 narrow section  
(69 cm/27.16 in.)

6
20020603

Außenrandstreifen für Engstelle
Outside shoulders for narrow section

4 Randstreifenstücke mit 2 Endstücken
4 shoulders with 2 end pieces

7
20030362 Spurwechselkurve LINKS,  

innen nach außen
Lane-changing curve LEFT,  
inside to outside 

2 Schienenteile = 1 Spurwechselkurve
2 track sections = 1 lane-changing curve

8
20030363 Spurwechselkurve LINKS,  

außen nach innen
Lane-changing curve LEFT,  
outside to inside 

2 Schienenteile = 1 Spurwechselkurve
2 track sections = 1 lane-changing curve

9
20030364 Spurwechselkurve RECHTS,  

innen nach außen
Lane-changing curve RIGHT,  
inside to outside 

2 Schienenteile = 1 Spurwechselkurve
2 track sections = 1 lane-changing curve

10
20030365

Spurwechselkurve RECHTS,  
außen nach innen
Lane-changing curve RIGHT,  
outside to inside

2 Schienenteile = 1 Spurwechselkurve
2 track sections = 1 lane-changing curve

11
20030356

Pit Lane

1 Weiche Eingang, 1 Weiche Ausgang, 1 Standardgerade, 
2 Einspurgeraden, 1 Pitstop Adapter Unit, mit 2 Endstücken
1 lane change entry, 1 lane change exit, 1 standard straight, 
2 single lane straights, 1 Pitstop adapter unit with 2 end-pieces

12
20020602

Außenrandstreifen für Pit Lane
Outside shoulder for Pit Lane 

3 Randstreifenstücke mit 2 Endstücken
3 shoulders with 2 end pieces

13
20030341

Einspurgerade 
Single lane straight 

Für den Einsatz zur Verlängerung der Pit Lane oder einer Engstelle
To be used when extending the Pit Lane or a narrow section 

14
20030373

Schikane 
Chicane (3 sections)

3 Schienenteile (34,5 cm) = 103,5 cm
3 track sections (34,5 cm / 13,58 in.) = 103,5 cm / 40.75 in.

15
20020604

Randstreifen für Schikane
Outside shoulders for chicane

3-teilig mit 2 Endstücken
3 shoulders with 3 end pieces

DIGITAL 124 DIGITAL 132ACCESSORIES
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Die Carrera Race App für iPhone, iPad und Android vereint legendären 
Rennbahnspaß mit modernster Smart Technik. Einfach Race App 
kostenlos downloaden, Bluetooth® Adapter “Carrera AppConnect” an 
die Control Unit der Carrera Rennbahn anschließen und ab geht’s! 
Im Modus “Schnelles Rennen” wird mit den voreingestellten Renn­
bedingungen mit Vollgas durchgestartet. Über den Rennmonitor 
steuert man Geschwindigkeit, Tankinhalt und Bremskraft. Im Fahrer­
profil kann das eigene Profil inklusive Racefoto hochgeladen werden. 
Ein echtes Rennwochenende erlebt man bei den Meisterschaften, 
inklusive Training und Qualifying auf einer personalisierten Strecke.

The new Carrera Race App for iPhone, iPad and Android combines 
legendary racetrack fun and state-of-the-art smart technology. Just 
download the Race App for free, connect the Carrera AppConnect 
Bluetooth® adapter to the Carrera racetrack Control Unit, and start 
your engines! In ‚Quick-start Race‘ mode, you begin with the preset 
race conditions. Via the race monitor, you control your speed, tank 
level and braking power. You can also upload your own profile to  
the driver profile, including a racing photo. 
Experience a genuine racing weekend in the championships,  
including training and qualifying on a personalized course. 

Z

n

SMART RACE MANAGEMENT!

 Symbolabbildung. Nicht im Lieferumfang enthalten. · Symbolic image only. Not included.

RENN- 
EINSTELLUNGEN
RACE SETTINGS

MEISTER- 
SCHAFTEN
CHAMPIONSHIPS

PROFIL- 
EINSTELLUNGEN
PROFILE  
SETTINGS

AppConnect Verbindung  
zwischen DIGITAL Rennbahn und 
Smartphone/Tablet 
(DIGITAL 124, DIGITAL 132)
Verbindungsherstellung zwischen Smartphone, 
Tablet oder PC und der Carrera Control Unit über 
Bluethooth. Packungsinhalt: Carrera AppConnect

App Connect – Connection between your DIGITAL 
race track and smartphone/tablet
(DIGITAL 124, DIGITAL 132)
Connect your smartphone, tablet, or PC to the 
Carrera Control Unit via Bluetooth.  
Package contents: Carrera App Connect

20030369 · BI

DIE HAUPTFUNKTIONEN: THE MAIN FUNCTIONS:

RENNMONITOR
RACE MONITOR

RENNSTRECKEN
COURSES

ECHTER  
RENNSOUND
RACING SOUND

Download
and start!

 Lizenzkürzel: AP, GP, BI · Licence: AP, GP, BI

AP

GP
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Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Carrera Händler oder unter carrera-toys.com/shop · For spare parts please contact your Carrera retailer or visit carrera-toys.com/en

20026955 20030367

Ausbauset
2 Standardgeraden,4 Kurven 1/30°, Bahnstückverriegelungen 

Extension Set
2 standard straights,4 curves 1/30° track section bolts

Ausbauset
4 Standardgeraden, 1 Weiche (links), 1 Doppelweiche,  
1 Spurwechselkurve (rechts, außen nach innen), Bahnstückverriegelungen 

Extension Set
4 standard straights, 1 lane change sections (left), 1 double lane change 
section, 1 lane change curve (right, outside to inside), track section bolts

8,7 m · 28.54 ft. 10,7 m · 35.10 ft.

3,4 m · 11.15 ft.1,4 m · 4.59 ft.

8,0 m · 26.25 ft.7,3 m · 23.95 ft.

368 x 170 cm · 12.07 x 5.58 ft. 185 x 442 cm · 6.07 x 14.50 ft.

321 x 152 cm · 10.53 x 5 ft.305 x 170 cm · 10.01 x 5.58 ft.
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 Symbolabbildung – Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. · Sample image – Subject to technical and design-related changes. 

20026953 20026956

Ausbauset
2 Standardgeraden, 2 Spurwechselstücke, 4 Kurven 1/60°,  
Bahnstückverriegelungen

Extension Set
2 standard straights, 2 lane change sections, 4 curves 1/60°,  
track section bolts

Ausbauset
4 Standardgeraden, 1 Engstelle,2 Spurwechselstücke, 4 Kurven 2/30°, 
Bahnstückverriegelungen

Extension Set
4 standard straights, 2 chicane, 2 lane change sections, 4 curves 2/30°, 
track section bolts

2,8 m · 9.18 ft. 3,8 m · 12.46 ft.

10 m · 32.81 ft.8,1 m · 26.57 ft.

5,3 m · 17.38 ft.

217 x 139 cm · 7.12 x 4.56 ft.

6,3 m · 20.67 ft.

235 x 180 cm · 7.7 x 5.9 ft.

385 x 180 cm · 12.63 x 5.9 ft.305 x 235 cm · 10.0 x 7.71 ft.
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Carrera DIGITAL 124/132 
Multistart Lane
Rundenzählung bei mehrspurigen Ausbau. 
Lap counting for multi-lane tracks

20030370 

Wahren Fahrspaß bietet der Lap Counter mit 
Anzeige von Position, schnellsten Runden-
zeiten und der exakten Gesamtzeit mit Zeit-
differenz! Starte dein persönliches Training 
mit dem speziellen Trainings- und Rennmodus 
und lass‘ die Konkurrenz hinter dir! 

Das Driver Display in Verbindung mit der 
Pit Lane zeigt jedem Fahrer seinen eigenen 
Tankinhalt, die Anzahl der Boxenstops  
(max. 10) sowie die aktuelle  
Rennposition an. Mit dem  
Startlight wird erst das Adrenalin  
gepusht und dann geht‘s  
mit Vollgas los. Mit dem  
Position Tower hat man  
die aktuelle Rennposition  
immer unter Kontrolle.

The lap counter offers you real 
speed thrills with a display including 
position, fastest lap times and 
the exact overall time with time 
difference! Start your personal 
training with the special training  
and racing mode and leave your 
rivals far behind! 

The Driver Display combined with 
the Pit Lane shows each driver  
his fuel level, the number of 
pitstops (max. 10) and  
current race 
position.  

The start light triggers the first  
rush of adrenaline then it‘s pedal-
to-the-metal time. The Position 
Tower means racers always have  
a race position overview.

Ausbau auf 6 Spuren 
Expanding to 6 lanes
2x Multistart Lane

Ausbau auf 4 Spuren 
Expanding to 4 lanes
1x Multistart Lane 

Ausbau auf 8 Spuren 
Expanding to 8 lanes
3x Multistart Lane 

Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Carrera Händler oder unter carrera-toys.com/shop · For spare parts please contact your Carrera retailer or visit carrera-toys.com/en

Erlebe das Carrera Rennbahn- 
Feeling mit unserem top-aktuellen 
Carrera DIGITAL-Zubehör! 

Experience the Carrera racetrack feeling with our  
state-of-the-art Carrera DIGITAL accessories! 

Carrera DIGITAL 124/132 
Control Unit
inkl. 2 Endstücke
Die Control Unit bildet die Basis für digitales Rennsport-Vergnügen.  
Programmiermöglichkeit für: maximale Geschwindigkeit, Bremswirkung und 
Tankinhalt · Pit Stop Funktionen · Pace Car Funktion 

Incl. 2 end-pieces
The Control Unit is the basis for digital racing enjoyment.  
Programmable options: maximum speed, braking power, fuel level  
· Pit stop functions · Pace car function

Carrera DIGITAL 124/132 Startlight
inkl. Adapter Unit und je 2 Endstücke links/rechts · Die Aufwärmrunde ist ge-
fahren, die Autos stehen in Position und die Spannung erreicht ihren Höhepunkt. 
Der Countdown zum Start beginnt – und zwar wie auf einer echten Rennstrecke. 
LED Anzeige der Startsequenz und der Fehlstarts (nur in Verbindung mit Control 
Unit 20030352)

incl. Adapter Unit and 2 end-pieces at each side (left/right)
The warm-up lap is over, the cars are on the grid, the tension is unbearable. The 
countdown begins just like at a real racetrack. LED display for start sequence 
and false starts (only with Control Unit 20030352).

20030352 20030354
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Carrera DIGITAL 124/132
Randstreifenausgleichsstück 
Shoulder complement
6.79 in./17,25 cm

20030359

Carrera DIGITAL 124/132
Randstreifenanschlussstück
17,25 cm · inkl. Randstreifenausgleichsstück 20030359, 
Anschlussmöglichkeit für Position Tower 20030357.

Shoulder connecting section
6.79 in./17,25 cm · incl. shoulder complement 
20030359, connection option for Position Tower 
20030357.

20030358

Carrera DIGITAL 124/132 
Lap Counter
Ob Fahrzeugposition, schnellste Rundenzeiten oder exakte Gesamtzeit inklusive 
Zeitdifferenz – der Lap Counter sorgt für klare Verhältnisse auf der Rennstrecke. 
Nur in Verbindung mit Control Unit 20030352.

The Lap Counter provides everyone with a clear race overview of their race 
position, fastest laps and exact total race times, including gaps to rivals. 
Only with Control Unit 20030352.

Carrera DIGITAL 124/132 
Driver Display
inkl. Adapter Unit und 2 Endstücke 
Das Driver Display zeigt jedem Fahrer seinen eigenen Tankinhalt, die Anzahl 
der Pit Stops (max. 10) sowie die aktuelle Rennposition an – hier ist taktisches 
Geschick gefragt. Nur in Verbindung mit Control Unit 20030352 sowie Pit Lane 
20030356.

incl. Adapter Unit and 2 end-pieces 
The Driver Display tells each driver his fuel level, number of pit stops (max. 10) 
and current race position for tactical thinkers. Only with Control Unit 20030352 
and Pit Lane 20030356.

Carrera DIGITAL 124/132 
Adapter Unit
Anschlussschienenstück (34,5 cm) für Driver Display 20030353, Startlight 
20030354 und Position Tower 20030357.

connection track (13.58 in./34,5 cm) 
for the Driver Display 20030353, Startlight 20030354 and Position Tower 20030357.

Carrera DIGITAL 124/132 
Einspur Adapter Unit
34,5 cm Anschlussschienenstück einspurig, für Driver 
Display 20030353, Startlight 20030354, Position Tower 
20030357 und 2.4 GHz Wireless+ Ladeschalen.  
Bei Einbau in Kombination mit der Pit Lane 20030356.

Single lane Adapter Unit
13.58 in./34,5 cm shoulder complement single lane 
for Driver Display 20030353, Startlight 20030354, 
Position Tower 20030357 and 2.4 GHz Wireless+ 
charger. For integration with Pit Lane 20030356.

20030355 20030353

20030360

20030368

Carrera DIGITAL 124/132 
Position Tower
inkl. Adapter Unit · Ein Blick genügt und jeder  
Fahrer sieht seine aktuelle Position im Rennen.  
Darauf kann er seine weitere Taktik entscheiden,  
um schlussendlich seine Position zu behaupten.
- LED Anzeige der aktuellen Rennposition
- �Anzeige der gefahrenen Runden des jeweils führenden Fahrzeugs 

incl. Adapter Unit · A glance is enough for each driver to see his current race 
position. Resulting tactical moves can decide the final outcome.
- LED display shows current race position.
- �Shows laps completed by each car on the track.

Carrera DIGITAL 124/132  
Pit Lane 
Die Pit Lane steht für eine perfekte Boxenstoppsimulation. Denn wie in jedem 
richtigen Rennen, ist die Boxstopptaktik inklusive Auftanken ein wesentlicher Er-
folgsfaktor. Boxengasse mit Sensor zum Auftanken der Fahrzeuge und Zählung 
der Boxenstopps.

The Pit Lane simulates pit stops perfectly. Like in every real race, pit stop tactics 
and well-timed refueling play a big role in race results. Pit stop with a sensor for 
car refueling and to count pit stops.

Carrera DIGITAL 124/132 
Pit Stop Adapter Unit 
(34,5 cm/13.58 in.)
Nur in Verbindung mit Control Unit 20030352 Zur Nachrüstung der Pit Stop Lane 
20030346 bei Einsatz des Driver Displays 20030353.

Only with Control Unit 20030352 · To upgrade the Pit Stop Lane 20030346 when 
using a Driver Display 20030353.

20030357 20030356

20030361
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1. Sektor · Section 3. Sektor · Section 

2. Sektor · Section

DIE CARRERA CHECK LANE MACHT 
ES MÖGLICH! 
Die Carrera-Schiene inkl. DIGITAL Decoder zur 
Segment- bzw. Zwischenzeitmessung.

THE CARRERA CHECK LANE MAKES 
IT POSSIBLE! 
The Carrera track incl. DIGITAL decoder for segment 
and split time measurement.

PERFORMANCE 
MEASUREMENT!

„FOLGE UNS UND TEILE RENNERGEBNISSE MIT DEINEN FREUNDEN!“
“FOLLOW US AND SHARE RACE RESULTS WITH YOUR FRIENDS!”

20030371

Carrera Check Lane

ZWISCHENZEITMESSUNG
Die Carrera Check Lane macht es Carrera-Piloten  
möglich, ihre Zwischenzeiten zu messen. An beliebiger 
Stelle platziert, misst die Carrera Check Lane die 
Zwischenzeit der Fahrer. Wie im echten Motor-
sportrennen hat der Carrera-Pilot ab sofort sein 
komplettes Fahrverhalten auf der Rennstrecke  
unter Kontrolle.

Split TIME MEASUREMENT
The Carrera Check Lane makes it instantly possible 
for Carrera drivers to measure their intermediary 
times. Placed at any point, the Carrera Check Lane 
measures the drivers’ intermediate times. Just like 
in real auto racing, the Carrera drivers instantly have 
their complete driving behavior on the course under 
their control.

MOTORENMESSUNG
Die Beschleunigung eines Carrera Fahrzeuges 
kann genau gemessen werden, dies ermöglicht der 
Einbau von mehreren Check Lanes hintereinander. 
Dank der Carrera Check Lane zählt also nicht nur 
das Endergebnis, sondern das Fahrverhalten wäh-
rend des gesamten Rennens!  
(nur in Verbindung mit Carrera AppConnect und der 
Carrera Race App).

ENGINE MEASUREMENT
The acceleration of a Carrera car can be measured 
precisely, through the installation of several Check 
Lanes in a row. Thanks to the Carrera Check Lane, 
not only the final result, but also the driving behavior 
throughout the entire race counts!  
(only in connection with Carrera App Connect and 
the Carrera Race App).

 Zeit 
Time

Strecke · Distance
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ACCESSORIES

Carrera EVOLUTION / GO!!!
Elektronischer Rundenzähler
- �Elektronischer, batteriebetriebener Rundenzähler  

(4x AA/R6 – Batterien nicht enthalten)
- �Zeitmessung auf 1 ⁄ 100 Sekunden genau
- �Fahrzeugerkennung über Infrarot-Lichtschranke
- �Stufenlos breitenverstellbar, dadurch Anpassung auf 

verschiedene Schienenbreiten · für 2-spurigen Spielbetrieb
- �Rundenrennen von 1 bis 999 Runden
- �Zeitrennen von 1 Sekunde bis 59 Min./59 Sek.
- �LCD-Display mit Anzeige für jede Fahrspur 
- �Startphase inkl. akustisch unterstützter Startampel (5 LED’s)
- �Fehlstartfunktion
- �Zielfanfare bei Rennende
- �Abruf von Renninformationen:
	 · Gesamtfahrtzeit · Schnellste gefahrene Runde
	 · Rückstand zum führenden Fahrzeug
	 · Position der Fahrzeuge

Carrera EVOLUTION / GO!!!
Electronic lap counter
- �Electronic, battery-operated lap counter  

(4x AA/R6 – Batteries not included)
- �Records exactly (1 ⁄ 100 sec.) the times
- �Vehicle recognition using an infrared 

photosensor
- �Width continuously adjustable to suit  

various track widths for 2 lane operation
- �Lap races from 1 to 999 laps
- �Time trials from 1 second to 59 mins 59 secs
- �Each lane has an LCD display
- �Start phase with acoustic starting lights  

(5 LED’s)
- �False start feature
- �Fanfare at the finishing line
- �Display of race information:
	 · Total driving time 
	 · Fastest lap 
	 · Distance from the leading vehicle 
	 · Position of vehicles

20071590 

Carrera EVOLUTION  
elektronisches Anschlussstück inkl. Standardgerade
1 Anschlussstück (34,5 cm), 1 Standardgerade (34,5 cm), 
Advanced/Beginner Modus 100/70% Geschwindigkeit einstellbar. 
Passende Transformatoren: 20026715 Evolution Transformator (EU),  
20026716 Evolution Transformator (USA), Passender Handregler: 
20061671 Evolution Elektronischer Handregler

Carrera EVOLUTION electronic connecting section and 
standard straight section
1 connecting section (34.5 cm), 1 standard straight section (34.5 cm)
Advanced/Beginner mode 100%/70%. Speed setting function.
Compatible transformers: 20026715 Evolution transformer (EU), 
20026716 Evolution transformer (USA). Compatible control handset: 
20061671 Evolution electronic control handset

20061671

Carrera EVOLUTION
Elektronischer Handregler
Nur in Verbindung mit elektroni-
schem Anschlussstück 20020518

Carrera EVOLUTION
electronic speed controller
Only in combination with electronic 
connecting section 20020518.

Carrera EVOLUTION  
Transformator (2021)
14,8 V  29,6 W
Nur in Verbindung mit elektronischem  
Anschlussstück 20020518 

Carrera EVOLUTION  
Transformer (2021)
14,8 V  29,6 W  
Only in combination with electronic  
connecting section 20020518

20026715  (EU)  |  20026716  (USA)

20020518

20030340

Carrera DIGITAL 124/132
Digitaler Handregler
mit Spiralkabel

Carrera DIGITAL 124/132
Digital speed controller
with spiral cable

20030348

Carrera DIGITAL 132
Handreglererweiterungsset

Carrera DIGITAL 132
Speed controller extension set

20030326  (EU) 
20030327  (USA)

Carrera DIGITAL 132 
Transformator
14,8 V  51,8 VA 

Carrera DIGITAL 132 
Transformer
14,8 V  51,8 VA ·  
14,8 V  42,9 VA (USA)

Carrera DIGITAL 124 
Transformator
18 V  54 VA 

Carrera DIGITAL 124 
Transformer
18 V  54 VA

20020768  (EU) 
20020769  (USA)

DIGITAL 124 DIGITAL 132 EVOLUTION
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20020584 · (5 m/16.40 ft.)
20020585 · (10 m/32.80 ft.)

Digitaldecoder mit Blinklichtfunktion
Digitaldecoder zum Digitalisieren von Fahrzeugen mit 
Blinklichtfunktion. Bitte beachten, dass dieser Digitalde-
coder nur für Fahrzeuge geeignet ist, die eine Blinklicht-
funktion haben. 

Digital decoder with flashing lights
Digital decoder to digitalise cars with flashing lights. Please 
note; the digital decoder is only suitable for cars with a 
flashing light function.

Digitaldecoder
Digital decoder

20020365 

Doppelschleifer 10 x 
Double sliding contacts 10 x 

20020366 

Leitkiele 2x, Doppelschleifer 8x 
Guide keels 2 x,  
double sliding contacts 8 x

Zusatzeinspeisung 
Additional supply

20026743  
20020767  

20020762  
20020763  

20085509 20085220

Leitplanke 3 m, 
Halterungen 24 x, Endstücke 12 x, 
Verbindungsstücke 6 x

Guard rail 3 m/9.84 ft., 
supports 24 x, end pieces 12 x,  
guard rail connecting pieces 6 x

Carrera Leitplanken
20 m Rolle 
Carrera Guard rail
20 m/65.62 ft. roll

20021130

Reifenstapel
6 Reifenstapel, 24 Halterungen
Diese Reifenstapel bremsen jeden Crash ab!  
Die 6 Elemente bestehen aus je drei Reifenketten und können somit an 
beliebiger Stelle eingesetzt werden.
Stacks of tyres
6 Stacks of tyres, 24 Brackets
These stacks of tyres soak up every crash! Each  
of these 6 elements consists of three chains of  
tyres and can thus be used at any position.

6 x 24 x

20085219

Leitplankenhalterungen 16 x,  
Endstücke 4 x, Verbindungsstücke 2 x

Guard rail supports 16 x, end pieces  
4 x, guard rail connecting pieces 2 x

Digitaldecoder
Digital decoder

20026732  
20026740  

Fahrbahnverriegelung 20 x
Track section bolts 20 x

20085245

20021142

Leitplanke mit Schutzzaun (2 m)
Guard Rail with Debris Fencing (2 m / 78.7 inch)
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Carrera Bogen
2 Aufbaumöglichkeiten: zwei Spuren mit  
Randstreifen / vier Spuren

Carrera Bridge 
2 assembly options: 2 lanes with  
edge strips / 4 lanes

20021126

Presseturm, Erweiterungsset
1 Stockwerk inkl. Balkon

Press Tower, extension set
1 story, incl. balcony
33 x 9 x 23 cm / 13.0 x 3.5 x 9.1 in.

20021103

Kontrollturm
Kombinierbar mit Position Tower  
(20030357) und Boxengasse (20021104).  
Balkon wechselseitig montierbar.

Control Tower
Can be combined with Position Tower 
(20030357) and Pit Stop Lane (20021104). 
Balcony can be mounted on either side. 
44,2 x 32,6 x 22 cm / 17.4 x 12.83 x 8.66 in.

Presseturm
3 Stockwerke,  
inkl. Doppelgarage 

Press Tower
3 stories, incl. double garage
29 x 35 x 23 cm / 11.4 x 13.8 x 9.1 in.

VIP-Etage
1 Aufsatz VIP-Etage 

VIP-floor
1 top part VIP-floor
20,5 x 11 x 22 cm / 8.1 x 4.3 x 8.7 in.

Boxengasse
1 Doppelgarage  
inkl. Brüstung

Pit stop lane
1 double garage incl. signage
20,5 x 11 x 22 cm / 8.1 x 4.3 x 8.7 in.

200211022002110520021104

Tribüne
Unterteil mit Treppe und Dach 

Grandstand
Lower part with stairs and roof
34 x 24 x 20 cm / 13.8 x 9.4 x 7.9 in.

Tribüne, Erweiterungsset
Unterteil mit separater Treppe

Grandstand, extension set 
Lower part with separate stairs
34 x 12 x 21 cm / 13.8 x 4.7 x 8.3 in.

20021100 + 200211012002110120021100

GEBÄUDE
•	�Moderne Dekorationsmöglichkeit  

für die Rennbahnstrecke
•	�Die Gebäude sind als modulares System 

konzipiert, bieten zahllose Kombinations-  
und Aufbaumöglichkeiten und sind be-
liebig erweiterbar

•	�Leicht zusammenbaubare Plastikbau-
sätze mit beiliegenden Stickerbögen für 
Gebäudedekoration

•	�Das Gebäudesystem besteht aus  
Rennbogen, Kontrollturm, Tribünen,  
Presseturm, Boxengasse und auf
setzbarer VIP-Lounge

FIGUREN
•	�Ausarbeitung der colorierten Figuren 

extrem detailgetreu
•	�Verschieden positionierbare bzw.  

drehbare Körperteile

BUILDINGS
•	�Modern decoration for the race track
•	�Buildings can be used as modular  

system offering numerous combinations  
and constructions, expandable as 
much as you like

•	�Plastic construction kits easy to  
assemble, decoration stickers enclosed

•	�The building system consists of a 
racetrack arch, control tower, stands, 
press tower, pit lane and insertable VIP 
lounge

FIGURES
•	�Extremely detailed and coloured figures
•	�Revolving and movable parts of  

the body

20021124

Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Carrera Händler oder unter carrera-toys.com/shop · For spare parts please contact your Carrera retailer or visit carrera-toys.com/enCARRERA ACCESSORIES
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Siegerpodest mit Figuren
1 Siegerpodest, 3 Sieger, 1 Offizieller

Winner‘s rostrum with 
set of figures
1 winner‘s tribune, 3 winners, 1 official

20021121

Streckenposten
5 Figuren

Marshals
5 figures

20021115

Pit Babes
3 Stehende, 2 Sitzende

Pit Babes
3 leaning, 2 sitting

20021114

Figurensatz Tribüne, 20 Figuren sitzend 

Set of figures grandstand, 20 figures sitting

20021129

Figurensatz Fans
15 Figuren: 12 sitzend, 3 stehend 

Set of figures Fans
15 figures: 12 sitting, 3 standing

2002112820021127

Figurensatz Zuschauer
5 Figuren: 3 sitzend, 2 stehend 

Set of figures Spectators
5 figures: 3 sitting, 2 standing

Fahrzeugkoffer
Aluminium 
Suitcase for cars
aluminium
43,0 x 43,5 x 9,5 cm 
16.93 x 17.13 x 3.74 in.

20070461 · 1:24 · 

Fahrzeugkoffer
Aluminium 

Suitcase for cars
aluminium
36,5 x 33,0 x 8,5 cm 
14.37 x 12.99 x 3.35 in.

Figurensatz, Mechaniker, 5 Figuren

Set of figures, mechanics, 5 figures

Figurensatz, Mechaniker,  5 Figuren

Set of figures, mechanics, 5 figures

20021131 20021132 20021133

20070460 · 1:32 · 

“Carrera Crew” 
Figurensatz, Mechaniker 5 Figuren

Set of figures, mechanics 5 figures

Fußgängerbrücke
für 2 Spuren

Footbridge
for two lanes
47 x 17,5 x 10 cm / 18.5 x 6.9 x 3.9 in.

20021119

CARRERA ACCESSORIES
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GO!!!   
Wireless Handregler
Nur in Verbindung mit 20061673

GO!!!   
Wireless Speed controller
Only with 20061673

20061677

GO!!!  
Elektronischer Handregler
mit Kabel · nur in Verbindung mit 
20061666 und 20061662

GO!!! electronic speed controller 
with power cord · only with 20061666 and 
20061662

20061663

GO!!! BO  
Elektronischer Handregler
ohne Turbo

GO!!! BO 
Electronic speed controller 
w/o Turbo

20061671

 Symbolabbildung – Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. · Sample image – Subject to technical and design-related changes. CARRERA ACCESSORIES

GO!!!ACCESSORIES

GO!!! Wireless Anschlussschiene
Nur in Verbindung mit 20061677 

Only with 20061677

GO!!! Wireless Upgrade Kit
Upgrade Kit zum Aufrüsten einer GO!!! Autorennbahn mit kabellosen Handreglern.
Packungsinhalt: 1x Wireless Anschlussschiene, 2x Wireless Handregler 

Upgrade Kit to upgrade a GO!!! Track with wireless speed controller.
Package content: 1x Wireless Connecting track, 2x Wireless speed controller 

20061673

20061676 20061666 

GO!!! Anschlussschiene
nur in Verbindung mit 20061663

GO!!! Connecting section
only with 20061663
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20061614

20071599  

20061601

Ausbauset 3
8 x Geraden 342 mm, 4 x Kurven 1/45°,  
4 x Steilkurven 1/45° inkl. Stützen

Extension set 3
8 x straights 342 mm/13.46 in., 4 x curves 1/45°,  
4 x high banked curves 1/45° incl. supports

Ausbauset 2
4 x Geraden 342 mm, 2 x Geraden 114 mm, 2 x Fly Over inkl. Stützen, 
1 x Engstelle, 2 x Spurwechsel

Extension set 2
4 x straights 342 mm/13.46 in., 2 x straights 114 mm/4.48 in., 2 x fly over incl. 
supports, 1 x narrow section, 2 x lane change sections

Action Pack Sprungschanze
mit Landerampe, 6 x Geraden 342 mm

Action Pack Jump Ramp
and Landing Ramp, 6 x straights 342 mm/13.46 in.

20061600

Rally Ausbauset
2 x Rally Kurven 1/90°, 2 x Rally Engstellen,  
2 x Übergangsgeraden 342 mm 

Rally extension set
2 x Rallye curves 1/90°, 2 x Rallye narrow sections,  
2 x crossover straights 342 mm/13.46 in.

Einspurkurven / Einspurgeraden Ausbauset
8 x Einspurige Kurven, 4 x Einspurige Geraden 342 mm

Extension Set Single lane curves / single lane straights
8 x single lane curves, 4 x single lane straights 342 mm/13.46 in.

20061657 20061643

Ausbauset 1
2 x Kurven 1/90°, 2 x Spurwechsel, 2 x Geraden 342 mm

Extension set 1
2 x curves 1/90°, 2 x lane change sections,  
2 x straights 342 mm/13.46 in.
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Steilkurve 2/45°
4 x · inkl. Stützen

High banked curve 2/45°
4 x · incl. supports

Steilkurve 1/45°
4 x · inkl. Stützen

High banked curve 1/45°
4 x · incl. supports

Kurve 3/45°
4 x

Curve 3/45°
4 x

Kurve 2/45°
4 x

Curve 2/45°
4 x

Kurve 1/45°
4 x 

Curve 1/45°
4 x

Kurve 1/90°
2 x

Curve 1/90°
2 x

Spurwechselkurve 1/90°
2 x

Lane change curve 1/90°
2 x

Mechanische Weiche
links und rechts 

Mechanical lane change section
Left and right

200616452006164620061617

2006161220061611

200616032006165520061618

200616022006165820061656

Gerade 342 mm
2 x 

Straight 342 mm / 13.46 in.
2 x 

Geraden 100 mm / 114 mm
3 x Geraden 100 mm, 3x Geraden 114 mm 

Straights 100 mm / 3.94 in.
114 mm / 4.49 in. 
3 x straights 100 mm / 3.94 in.,  
3 x straights 114 mm / 4.49 in.

Gerade 171 mm
4 x 

Straight 171 mm / 6.73 in.
4 x

Kreuzung 
Junction

2006161620061609

Spurwechselstück
2 x

Lane change section
2 x

20061610

Engstelle
2 x

Narrow section
2 x
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Mit Licht 
und Sound!
With light 

and sound!

Brückenset
4 Brückenteile mit Querstreben 

Bridge set
4 bridge parts with cross struts

Carrera FIRST Handregler
Elektronisch gesteuerte Handregler  
speziell für Kinderhände entwickelt 

Carrera FIRST Controller
Electronically regulated controllers,  
specifically designed for small kids

Carrera FIRST Extension Set ‘One Fits All’
Ausbau Set für die Carrera FIRST Bahn. Gerade, 
Engstelle für lustige Kollision und Flip-Element, 
sorgen für extra Spielspaß.
Extension set for Carrera FIRST circuits. Straight 
track, narrow selection for collisions and a flip 
element for extra fun and more play value.

20061604

20065500

Doppelschleifer
Double sliding contact

Carrera FIRST  
Doppelschleifer 8 Stk.  
Double sliding contact, 8 pcs.

20061510

20065508

Sprungschanze
Wer sagt, dass Fahrzeuge nicht fliegen können, 
der hat noch nie etwas von dieser Sprungschanze 
gehört. Denn hier donnern nur die mutigsten, wag
halsigsten Piloten furchtlos darüber. 

Jump ramp
Who says cars can‘t fly? They don‘t know about this 
ramp. See the bravest, most daring drivers fearlessly 
leap across the divide.

3D Stützensystem 
3D Support

Fangzaun 10 x

Guardrailfence 10 x

Flaggen 10 x 

Flags 10 x

2006164120061642

20061651

Kamelbuckel · Brücke
Fahrerisches Können und Erfahrung ist von Vorteil, denn 
sonst zeigen die harmlos wirkenden Kamelbuckel ihre ganze 
Wucht – und werfen die Fahrzeuge aus der Bahn. 

Hump back bridge
Driving expertise and experience are advantageous;  
otherwise the harmless-looking hump back will flex its  
muscles and throw you off the tracks.

2006164920061647

Schikane
In dieser Schikane könnte es eng werden. Aber jeder 
Fahrer entscheidet selbst, ob er ohne Rücksicht auf  
Verluste durchrast oder eher mit Köpfchen und  
Übersicht sein Glück versucht. 

Chicane
Things could get tight in the chicane, but every driver  
has to decide for himself whether to race through without 
considering the dangers, or to drive with his eyes open.

Wippe
Um die Wippe zu meistern, ist Gefühl und Können ge-
fragt. Aber wer es beherrscht, dem ist ein einzigartiger 
Fahrspaß sicher.   

See-saw
You need nerves and skill to master the see-saw, but 
once you can do it, you‘re guaranteed a whole load 
of fun.

20061659

20061661

Looping Set
8 x Loopingteile mit Stützen 

Looping set
8 x looping sections with supports

Rainbow Looping Set
8 x Loopingteile mit Stützen 

Rainbow Looping set
8 x looping sections with supports

Licht und Sound Looping Set
8 Loopingteile, 3 Geraden 114 mm
Das Licht und Sound Looping Set ist ein 
Garant für effektvoll aufgeladene Rennaction. 
Action pur, die sich sehen und hören lassen 
kann.

Light and sound looping set
8 loop sections, 3 straights 114 mm/4.49 in. · 
The light and sound looping set guarantees 
thrilling effects and pure race action that has  
to be seen and heard.

20061613 20071603

20067001

20061650

CARRERA ACCESSORIES Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Carrera Händler oder unter carrera-toys.com/shop · For spare parts please contact your Carrera retailer or visit carrera-toys.com/en
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GO!!!ACCESSORIES

Lap Counter
1x Lap Counter, 1x Standard straight 
as complement pc.
- Timing in 1/1000th of a second
- Time trials from 1 second to 99 min.
- Lap races from 1 to 999 laps
- LED display for start sequence
- Cars are identified via infrared light barrier
- �Loudspeaker for start sound and final fanfare
- Illuminated display
- Illuminated Carrera logo
- For two lane operation
- �Battery-operated, batteries not included (3x AA)
- �Alternative power source via micro USB-B 

connection (5V)

Rundenzähler
1x Rundenzähler 
1x Standardgerade als Ausgleichsstück
- Zeitmessung in 1/1000 Sekunden
- Zeitrennen von 1 Sekunde bis 99 Minuten
- Rundenrennen von 1 bis 999 Runden
- LED Anzeige der Startsequenz
- �Fahrzeugerkennung über Infrarot Lichtschranken
- �Lautsprecher für Startsound und Schlussfanfare
- Beleuchtetes Display
- Beleuchtetes Carrera Logo
- Für 2-spurigen Spielbetrieb
- �Batteriebetrieben, Batterien nicht enthalten  

(3x AA Mignon)
- �Alternative Stromquelle über Micro USB-B 

Anschluss (5V)

20071598  

GO!!! Mechanischer  
Handregler
mit Kabel · nur in Verbindung  
mit 20061530

GO!!! Mechanical 
speed controller
with power cord · only with 20061530

20061511

GO!!! Transformator
14,8 V  10,4 VA 

GO!!! Transformer
14,8 V  10,4 VA 

20061531 (EU) 
20061532 (UK) 
20061535 (J)
20061536 (ROK)
20061534 (AUS) 
20061533 (BR)
20061537 (USA)

Carrera EVOLUTION / GO!!!
Elektronischer Runden-
zähler
- �Elektronischer, batteriebetriebener 

Rundenzähler (4x AA/R6 – Batterien nicht 
enthalten)

- �Zeitmessung auf 1 ⁄ 100 Sekunden genau
- �Fahrzeugerkennung über Infrarot-

Lichtschranke
- �Stufenlos breitenverstellbar, dadurch 

Anpassung auf verschiedene 
Schienenbreiten · für 2-spurigen 
Spielbetrieb

- �Rundenrennen von 1 bis 999 Runden
- �Zeitrennen von 1 Sekunde bis 59 Min./59 

Sek.
- �LCD-Display mit Anzeige für jede Fahrspur 
- �Startphase inkl. akustisch unterstützter 

Startampel (5 LED’s)
- �Fehlstartfunktion
- �Zielfanfare bei Rennende
- �Abruf von Renninformationen:
	 · Gesamtfahrtzeit
	 · Schnellste gefahrene Runde
	 · Rückstand zum führenden Fahrzeug
	 · Position der Fahrzeuge

Carrera EVOLUTION / GO!!!
Electronic lap counter
- �Electronic, battery-operated lap counter  

(4x AA/R6 – Batteries not included)
- �Records exactly (1 ⁄ 100 sec.) the times
- �Vehicle recognition using an infrared 

photosensor
- �Width continuously adjustable to suit  

various track widths for 2 lane operation
- �Lap races from 1 to 999 laps
- �Time trials from 1 second to 59 mins 59 secs
- �Each lane has an LCD display
- �Start phase with acoustic starting lights  

(5 LED’s)
- �False start feature
- �Fanfare at the finishing line
- �Display of race information:
	 · Total driving time 
	 · Fastest lap 
	 · Distance from the leading vehicle 
	 · Position of vehicles

20071590 

20071600  

Carrera GO!!! Build ‘n Race Expansion pack
Build ’n Race Clips und Crossbars mit zusätzlichen 2m Schienenteilen für 
noch mehr Action und Ausbauspaß. Passend zu GO!!! / GO!!! Plus / Digital 143 
Packungsinhalt: 2 x Clip, 2 x Crossbar, 6x Schienen-Geraden à 342 mm

Carrera GO!!! Build ‘n Race Expansion pack
Build ’n Race clips und crossbars with additional 2m race track for more action 
and more fun on the race track!Suitable for GO!!! / GO!!! Plus / Digital 143
Package contents: 2 x clip, 2 x crossbar, 6x straights 342 mm
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Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Carrera Händler oder unter carrera-toys.com/shop · For spare parts please contact your Carrera retailer or visit carrera-toys.com/enCARRERA ACCESSORIES

20071609

20071604  

20071606 GM, N9, N48

BMW, FEFE, RBF1

Ausbauset – Formula Racer

Extension Pack – Formula Racer

Ausbauset – GT Racer

Extension Pack – GT Racer

20071605

20071610

Ausbauset – Nascar Racer

Extension Pack – Nascar Racer

Ausbauset – Mega

Extension Pack – Mega

Ausbauset – Super Hügel

Extension Pack – Super Hump
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HYBRID

Realistic racing experience with AI support:  
Intelligent driving assistants ensure an exciting driving and  
success experience.
Detailed Vehicles with Lighting:  
Front and rear lights in true-to-life 1:50 scale vehicle models. 

Career Mode with Varied Challenges:  
Prove your skills in numerous exciting challenges.
 

Custom Vehicle Tuning:  
Optimize your vehicles for maximum performance and 
personalized driving style.
Endless Track Possibilities:  
Expand your racetrack infinitely with extension sets. 
 
Local Multiplayer Mode:  
Up to 30 drivers in free mode or intense racing sessions with 
up to 16 participants on one track. 

Free Driving and Flexible Overtaking:  
Drive both on and off the track, overtaking your opponents 
anywhere.
Fine-Tuning for a Tailored Racing Experience:  
Adjust speed, tire grip, braking behavior, and AI support to 
your liking. 

Intuitive Controls via Smartphone or Controller:  
Choose between control via smartphone or Carrera 
controller. 
Boost Function for Spectacular Overtaking Maneuvers:  
Activate the turbo and experience adrenaline-fueled racing 
duels.

Realistisches Rennfeeling mit KI-Unterstützung: 
Intelligente Fahrassistenten sorgen für ein packendes 
Fahr- und Erfolgserlebnis.
Detailgetreue Fahrzeuge mit Beleuchtung:  
Front- und Heckbeleuchtung in originalgetreuen 
Fahrzeugmodellen im Maßstab 1:50.
Karrieremodus mit abwechslungsreichen 
Herausforderungen: 
Stelle dein Können in zahlreichen spannenden 
Challenges unter Beweis.
Individuelles Fahrzeug-Tuning:  
Optimiere deine Fahrzeuge für maximale Performance 
und persönlichen Fahrstil.
Unendliche Streckenmöglichkeiten:  
Die Rennstrecke kann mit Erweiterungssets 
grenzenlos ausgebaut werden.
Lokaler Multiplayer-Modus:  
Bis zu 30 Fahrer im freien Modus oder intensive 
Rennsessions mit bis zu 16 Teilnehmern auf einer 
Strecke.
Freies Fahren und flexibles Überholen:  
Fahre sowohl auf als auch neben der Bahn und 
überhole deine Gegner an jeder beliebigen Stelle.
Feinjustierung für ein maßgeschneidertes 
Rennerlebnis:  
Stelle Geschwindigkeit, Reifenhaftung, 
Bremsverhalten und KI-Unterstützung individuell ein.
Intuitive Steuerung via Smartphone oder 
Controller: Wähle zwischen Steuerung per 
Smartphone oder Carrera-Controller. 
Boost-Funktion für spektakuläre 
Überholmanöver: Aktiviere den Turbo und erlebe 
adrenalingeladene Rennduelle.

Unlimited Racing 
Ultimate Hybrid Gaming 

Realistic Driving with AI
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CARRERA ACCESSORIES

HYBRIDACCESSORIES

50052005

50052001  

50052004

Track Pack 1
2 Kurven R1/60° rechts, 2 Kurven R1/60° links, 6 Gerade

Track Pack 1
2 curves R1/60° right, 2 curves R1/60° left, 6 straights

Kurven großer Radius
2 Kurven R2/30° rechts, 2 Kurven R2/30° links

Curves large Radius
2 curves R2/30° right, 2 curves R2/30° left

Track Pack 2
10 Gerade

Track Pack 2
10 straights

50052002

50052006 50052007

Haarnadelkurven
1 Haarnadelkurve 180° rechts, 1 Haarnadelkurve 180° links, 
2-teilig (Einfahrt und Ausfahrt)

Hair Pin Curves
1 Hair pin curve 180° right, 1 Hair pin curve 180° left, 
each with entrance and exit

Engstelle
Bei Überfahren der schraffierten Fläche wird das Fahrzeug stark ab-
gebremst.

Narrow Section
When driving over the hatched area, the car will brake sharply.

Bluetooth Controller
Carrera Hybrid Bluetooth Controller mit Smartphone Halterung zur 
Steuerung eines Hybrid Fahrzeugs.
Proportional-Tasten für Gas und Bremse. Joysticks für Lenkung und 
App Steuerung und weitere Funktionstasten.

Bluetooth Controller
Carrera Hybrid Bluetooth Controller with smartphone holder for 
controlling a Hybrid car.
Proportional buttons for accelerator and brake. Joysticks for 
steering and app control and further function buttons.

 Symbolabbildung – Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. · Sample image – Subject to technical and design-related changes. 
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PULL & SPEED

1.

 �Detailgetreue Fahrzeuge mit Originallizenzen  
im Maßstab 1:43

 Pull-Back-Funktion (Rückziehmotor)
 Freilauf nach vorne

 Detailed vehicles with original licenses in scale 1:43
 Pullback motor feature
 Forward freewheeling

Rückziehmotor 
Pull Back Motor  

2.

carrera-toys.com
Mehr Informationen unter · More information:

ON YOUR MARKS, GET READY, GO!  
LET THE RACE BEGIN …
Full racing action is guaranteed with the cool Pull & Speed 
racing cars. All types of vehicles, be it racing cars, police 
cars or a vehicle from the Mario KartTM racer series, will 
make the heart of any little race driver beat somewhat 
faster. The strong pull-back engine makes it possible: 
simply pull the cars back, let them go and in an instant the 
vehicle takes up the race in full speed. Due to the stable 
plastic chassis collisions and crashes do not constitute a 
problem and thus the vehicles are also suitable for children 
ages 3 and up. The small and precise replicas, at a scale  
of 1:43, are in no way inferior to their “big brothers”. Due to 
the original licenses the models fascinate by their perfect 
scale and detailed execution. Pull & Speed offers great 
driving fun for all ages. 

ENJOY FULL ACTION 
AND THRILLING CAR 
RACES

AUF DIE PLÄTZE, FERTIG, LOS!  
DAS RENNEN KANN BEGINNEN …
Mit den coolen Flitzern von Pull & Speed ist volle Racing-
Action garantiert. Alle Fahrzeugtypen, ob Rennauto, 
Polizeiwagen, oder die Mario KartTM-Racer Serie lassen 
die Herzen kleiner Rennfahrer höher schlagen. Der starke 
Rückziehmotor macht es möglich: Einfach die kleinen 
Autos zurückziehen, loslassen und schon nimmt das 
Fahrzeug voller Speed das Rennen auf. Die stabilen 
Kunststoffchassis erlauben auch Kollisionen und sind für 
Kinder ab 3 Jahren geeignet. Die kleinen detailgetreuen 
Nachbildungen im Maßstab 1:43 stehen den großen 
Originalen um nichts nach. Die Modelle faszinieren, dank 
der Originallizenzen, durch ihre maßstabsgetreuen und 
detaillierten Ausführungen. Pull & Speed bietet für große 
und kleine Rennfahrer jede Menge an Spielspaß! 

VOLLE ACTION UND 
RENNSPASS SIND 
GARANTIERT!
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KEYRACER

KEY RACERKEY RACERKEY RACER

 �Fahrzeuge mit hochwertigem Die Cast Chassis 
 Startschlüssel
 Freilauf 
 ab 3 Jahren

 Vehicles with high-quality die cast chassis
 Key for launching
 Free-Wheeler
 3 years and up

Dive into the exciting world of KEY RACER, a street racer or 
monster truck brought to life with the help of a unique key. 
Insert the key into the vehicle, press the button, and watch 
the racer shoot off at breathtaking speeds. 

Experience thrilling races and ultimate driving fun like never 
before.

FULL THROTTLE WITH 
THE KEY RACERS. 

Tauche ein in die aufregende Welt der KEY RACER, 
einem Street Racer oder Monster Truck, die mithilfe eines 
einzigartigen Schlüssels zum Leben erweckt werden. 
Stecke den Schlüssel ins Fahrzeug, drücke den Knopf, 
und schon schießt der Racer mit atemberaubender 
Geschwindigkeit davon. 

Erlebe spannende Rennen und ultimativen Fahrspaß wie 
nie zuvor.                 

VOLLGAS MIT
DEN KEY RACERN.

COLLECT 
THEM ALL!
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INKLUSIVE  
BATTERIEN

BATTERIES  
INCLUDED

FULL FUNCTION
Vorwärts, rückwärts sowie links  
und rechts steuerbar.

Controllable forwards,  
backwards, left and right.

FULL FUNCTION
Vorwärts, rückwärts sowie links  
und rechts steuerbar.

Controllable forwards,  
backwards, left and right.

LiFePO4 POWER
3,2 V - 320 mAh LiFePO4 
3,2 V - 700 mAh LiFePO4 
6,4 V - 700 mAh LiFePO4 
6,4 V - 900 mAh LiFePO4

USB-C Li-Ion Power
3,7 V - 500 mAh Li-Ion

2.4 GHZ FULL FUNCTION BATTERY FAHRZEUGE · CARS

2.4 GHZ FULL FUNCTION LiFePO4FAHRZEUGE · CARS

STÖRUNGSFREI –  
FREQUENZUNABHÄNGIG
2,4 GHz Funktechnologie!

INTERRUPTION-FREE – 
FREQUENCY INDEPENDENCE
2.4 GHz RC technology! 

STÖRUNGSFREI –  
FREQUENZUNABHÄNGIG
2,4 GHz Funktechnologie!

INTERRUPTION-FREE – 
FREQUENCY INDEPENDENCE
2.4 GHz RC technology! 

STÖRUNGSFREI – 
FREQUENZUNABHÄNGIG
Dank 2,4 GHz Funktechnologie  
für bis zu 16 Fahrzeuge gleichzeitig!
INTERRUPTION-FREE – 
FREQUENCY INDEPENDENCE
2.4 GHz RC technology for up to 16 cars  
at the same time!

LiFePO4 POWER
6,4 V – 700/900mAh LiFePO4

SPRITZWASSERGESCHÜTZT  
auf nassem Untergrund. 

SPLASH PROOF 
on wet ground.  

DIGITAL PROPORTIONAL 
360° stufenlos steuerbar.  
Reaktion auf die kleinste Bewegung  
des Gas-/Lenkhebels.

360° continuously controllable.  
Reaction to the slightest accelerator 
movement. 

2.4 GHZ DIGITAL PROPORTIONAL FAHRZEUGE · CARS

 Lizenzkürzel: RB, NI, FO · Licence: RB, NI, FO
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2.4 GHZ CARRERA PROFI RC FAHRZEUGE · CARS

2.4 GHZ CARRERA EXPERT RC FAHRZEUGE - CARS

FULL METAL GEAR – PX
Metallgetriebe – PX 

EXTREME SPEED
bis zu 50 km/h · up to 50 km/h

SPRITZWASSERGESCHÜTZT
auf nassem Untergrund.

SPLASH PROOF
on wet ground. 

FULL METAL GEAR – PX
Metallgetriebe – PX 

EXTREME SPEED
bis zu 60 km/h · up to 60 km/h

SPRITZWASSERGESCHÜTZT
auf nassem Untergrund.

SPLASH PROOF
on wet ground. 

STÖRUNGSFREI – 
FREQUENZUNABHÄNGIG
Dank 2,4 GHz Funktechnologie  
für bis zu 16 Fahrzeuge gleichzeitig!

INTERRUPTION-FREE – 
FREQUENCY INDEPENDENCE
2.4 GHz RC technology for up to  
16 cars at the same time!

STÖRUNGSFREI – 
FREQUENZUNABHÄNGIG
Dank 2,4 GHz Funktechnologie  
für bis zu 16 Fahrzeuge gleichzeitig!

INTERRUPTION-FREE – 
FREQUENCY INDEPENDENCE
2.4 GHz RC technology for up to  
16 cars at the same time!

DIGITAL PROPORTIONAL 
360° stufenlos steuerbar.  
Reaktion auf die kleinste Bewegung  
des Gas-/Lenkhebels.

360° continuously controllable.  
Reaction to the slightest accelerator 
movement. 

DIGITAL PROPORTIONAL 
360° stufenlos steuerbar.  
Reaktion auf die kleinste Bewegung  
des Gas-/Lenkhebels.

360° continuously controllable.  
Reaction to the slightest accelerator 
movement. 

2.4 GHZ AIR

HIGH END GYRO SYSTEM
Für stabile Fluglage. 
For stable flight performance.

AUTOMATISCHE HÖHENKONTROLLE
AUTOMATIC HEIGHT CONTROL
AUTO-START & LANDE-FUNKTIONAUTO-START & LANDE-FUNKTION
AUTO TAKE-OFF AND LANDING FUNCTIONAUTO TAKE-OFF AND LANDING FUNCTION

STÖRUNGSFREI – 
FREQUENZUNABHÄNGIG
Dank 2,4 GHz Funktechnologie für bis zu  
16 Helicopter/Quadrocopter gleichzeitig!
INTERRUPTION-FREE – 
FREQUENCY INDEPENDENCE
2.4 GHz RC technology for up to 16  
helicopters/quadrocopters at the same time!

3-KANAL · 3-CHANNEL 
HELICOPTER
360° stufenlos steuerbar! 
360° continuously controllable!
4-KANAL · 4-CHANNEL 
QUADROCOPTER
360° stufenlos steuerbar! 
360° continuously controllable!

 Lizenzkürzel: FO · Licence: FO
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ALLRADANTRIEBALLRADANTRIEB
Für perfektes Vorankommen auf  
der Straße und im Gelände.  

4-WHEEL DRIVE4-WHEEL DRIVE
For perfect driving in rough  
terrain and on the road. 

METALLGETRIEBE – PXMETALLGETRIEBE – PX
Präzises, verschleißarmes 
Antriebssystem.

FULL-METAL-GEAR– PXFULL-METAL-GEAR– PX
Precise, low-wear drive system. 

HIGH-TECH BATTERIE  HIGH-TECH BATTERIE  
TECHNOLOGIE TECHNOLOGIE (LiFePO(LiFePO44))  
Ausgelegt für High-Performance,  
sicher und ausdauernd!

HIGH-TECH BATTERY  HIGH-TECH BATTERY  
TECHNOLOGY TECHNOLOGY (LiFePO(LiFePO44))    
Set up for safe and long-lasting  
high performance! 

READY TO RUNREADY TO RUN
Fahrspaß von der ersten Sekunde an.  
Fahrzeug, Controller, Batterie und je  
nach Modell Hochleistungs-Akku und 
Ladegerät – alles in einer Packung.

Ready to run is all about driving fun from the 
very first second. A car, controller, battery and  
depending on the model, a high performance 
power pack and a charger – all in one set. 

2,4 GHZ TECHNOLOGIE2,4 GHZ TECHNOLOGIE
Dank 2,4 GHz Funktechnologie stö- 
rungsfrei und frequenzunabhängig  
für bis zu 16 Fahrzeuge gleichzeitig!

2.4 GHZ TECHNOLOGY2.4 GHZ TECHNOLOGY
2.4 GHz RC technology for interruption-free 
and frequency-independent operation for up  
to 16 cars at the same time!

DIGITAL PROPORTIONAL DIGITAL PROPORTIONAL 
360° stufenlos steuerbar.  
Reaktion auf die kleinste Bewegung  
des Gas-/Lenkhebels.

360° continuously controllable. Reaction 
to the slightest accelerator movement. 

ÖLDRUCKSTOSS-    ÖLDRUCKSTOSS-    
DÄMPFERDÄMPFER
Für perfekte Straßenlage auf  
jedem Untergrund.  

OIL SHOCKSOIL SHOCKS
For perfect road holding n every underground.

CARRERA PROFI RC

SPRITZWASSER- SPRITZWASSER- 
GESCHÜTZTGESCHÜTZT
Spritzwassergeschützt auf nassem 
Untergrund.

SPLASH PROOFSPLASH PROOF
Splash proof on wet ground.

OIL

 Lizenzkürzel: FO · Licence: FO
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ALLRADANTRIEBALLRADANTRIEB
Für perfektes Vorankommen auf  
der Straße und im Gelände.  

4-WHEEL DRIVE4-WHEEL DRIVE
For perfect driving in rough  
terrain and on the road. 

METALLGETRIEBE – PXMETALLGETRIEBE – PX
Präzises, verschleißarmes 
Antriebssystem.

FULL-METAL-GEAR– PXFULL-METAL-GEAR– PX
Precise, low-wear drive system. 

MASSSTAB 1:10MASSSTAB 1:10
SCALE 1:10SCALE 1:10

HIGH-TECH BATTERIE  HIGH-TECH BATTERIE  
TECHNOLOGIE TECHNOLOGIE (LiFePO(LiFePO44))  
Ausgelegt für High-Performance,  
sicher und ausdauernd!

HIGH-TECH BATTERY  HIGH-TECH BATTERY  
TECHNOLOGY TECHNOLOGY (LiFePO(LiFePO44))    
Set up for safe and long-lasting  
high performance! 

READY TO RUNREADY TO RUN
Fahrspaß von der ersten Sekunde an.  
Fahrzeug, Controller, Batterie und je  
nach Modell Hochleistungs-Akku und 
Ladegerät – alles in einer Packung.

Ready to run is all about driving fun from the 
very first second. A car, controller, battery and  
depending on the model, a high performance 
power pack and a charger – all in one set. 

2,4 GHZ TECHNOLOGIE2,4 GHZ TECHNOLOGIE
Dank 2,4 GHz Funktechnologie stö- 
rungsfrei und frequenzunabhängig  
für bis zu 16 Fahrzeuge gleichzeitig!

2.4 GHZ TECHNOLOGY2.4 GHZ TECHNOLOGY
2.4 GHz RC technology for interruption-free 
and frequency-independent operation for up  
to 16 cars at the same time!

DIGITAL PROPORTIONAL DIGITAL PROPORTIONAL 
360° stufenlos steuerbar.  
Reaktion auf die kleinste Bewegung  
des Gas-/Lenkhebels.

360° continuously controllable. Reaction 
to the slightest accelerator movement. BRUSHLESS MOTORBRUSHLESS MOTOR

*nur für 370102201

BRUSHLESS MOTORBRUSHLESS MOTOR
*only for 370102201

ÖLDRUCKSTOSS-    ÖLDRUCKSTOSS-    
DÄMPFERDÄMPFER
Für perfekte Straßenlage auf  
jedem Untergrund.  

OIL SHOCKSOIL SHOCKS
For perfect road holding n every underground.

CARRERA EXPERT RC

SPRITZWASSER- SPRITZWASSER- 
GESCHÜTZTGESCHÜTZT
Spritzwassergeschützt auf nassem 
Untergrund.

SPLASH PROOFSPLASH PROOF
Splash proof on wet ground.

OIL
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DIGITAL PROPORTIONAL 
CONTROLLER
Für noch präziseres Fahren  
und Lenken.

For even more precise driving  
and steering.

DIGITAL PROPORTIONAL 
360° stufenlos steuerbar.  
Reaktion auf die kleinste Bewegung  
des Gas-/Lenkhebels.

360° continuously controllable. Reaction 
to the slightest accelerator movement. 

AUTO OFF
Automatische Abschaltung von  
Controller und Fahrzeug nach  
30 Minuten Stillstand.

Controller and car switch off auto- 
matically after 30 minutes of standstill.  

SPRITZWASSER- 
GESCHÜTZT
Spritzwassergeschützt 
auf nassem Untergrund.

SPLASH PROOF
Splash proof on wet ground.

HIGH-TECH BATTERIE  
TECHNOLOGIE (LiFePOLiFePO44) 
Ausgelegt für High-Performance,  
sicher und ausdauernd!

HIGH-TECH BATTERY  
TECHNOLOGY (LiFePOLiFePO44)  
Set up for safe and long-lasting  
high performance! 

READY TO RUN
Fahrspaß von der ersten Sekunde an.  
Fahrzeug, Controller, Batterie und je  
nach Modell Hochleistungs-Akku und 
Ladegerät – alles in einer Packung.

Ready to run is all about driving fun from the 
very first second. A car, controller, battery and  
depending on the model, a high performance 
power pack and a charger – all in one set. 

2,4 GHZ TECHNOLOGIE
Dank 2,4 GHz Funktechnologie stö- 
rungsfrei und frequenzunabhängig  
für bis zu 16 Fahrzeuge gleichzeitig!

2.4 GHZ TECHNOLOGY
2.4 GHz RC technology for interruption-free 
and frequency-independent operation for up  
to 16 cars at the same time!

DIGITAL PROPORTIONAL

 Lizenzkürzel: RB, FO · Licence: RB, FO
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AUTO OFF
Automatische Abschaltung von  
Controller und Fahrzeug nach  
30 Minuten Stillstand.

Controller and car switch off auto- 
matically after 30 minutes of standstill.  

SPRITZWASSER- 
GESCHÜTZT
Spritzwassergeschützt 
auf nassem Untergrund.

SPLASH PROOF
Splash proof on wet ground.

HIGH-TECH BATTERIE  
TECHNOLOGIE (LiFePOLiFePO44)* 
Ausgelegt für High-Performance,  
sicher und ausdauernd!

HIGH-TECH BATTERY  
TECHNOLOGY (LiFePOLiFePO44) * 
Set up for safe and long-lasting  
high performance! 

READY TO RUN
Fahrspaß von der ersten Sekunde an.  
Fahrzeug, Controller, Batterie und je  
nach Modell Hochleistungs-Akku und 
Ladegerät – alles in einer Packung.

Ready to run is all about driving fun from the 
very first second. A car, controller, battery and  
depending on the model, a high performance 
power pack and a charger – all in one set. 

2,4 GHZ TECHNOLOGIE
Dank 2,4 GHz Funktechnologie stö- 
rungsfrei und frequenzunabhängig  
für bis zu 16 Fahrzeuge gleichzeitig!

2.4 GHZ TECHNOLOGY
2.4 GHz RC technology for interruption-free 
and frequency-independent operation for up  
to 16 cars at the same time!

360° FLIP ACTION STUNTS
Präzise 360° Steuerung: Beide  
Achsen getrennt steuerbar für 360°  
Flip Action Stunts in alle Richtungen – 
maximaler Fahrspaß ist garantiert!**

Precise 360° control: Both axles can be 
controlled separately for 360° flip action 
stunts in all directions, guaranteeing great 
driving thrills!**

* bei Verwendung von USB 3.0 bzw.  1A Netzteil (nicht enthalten) / using USB 3.0 or  1A supply (not included)     ** Nur · Only 370402009/8/7, 370240003X/9/10/11, 370162052X, 370162105X, 370160131, 370162114
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FULL FUNCTION
Vorwärts, rückwärts sowie links 
und rechts steuerbar.
Controllable forwards, ackwards, 
left and right.

READY TO RUN
Fahrspaß von der ersten Sekunde an.  
Fahrzeug, Controller, Batterie und je  
nach Modell Hochleistungs-Akku und 
Ladegerät – alles in einer Packung.

Ready to run is all about driving fun from the 
very first second. A car, controller, battery and  
depending on the model, a high performance 
power pack and a charger – all in one set. 2,4 GHZ TECHNOLOGIE

Dank 2,4 GHz Funktechnologie stö- 
rungsfrei und frequenzunabhängig  
für bis zu 16 Fahrzeuge gleichzeitig!

2.4 GHZ TECHNOLOGY
2.4 GHz RC technology for interruption-free 
and frequency-independent operation for up  
to 16 cars at the same time!

HIGH-TECH BATTERIE  
TECHNOLOGIE (LiFePOLiFePO44) 
Ausgelegt für High-Performance,  
sicher und ausdauernd!

HIGH-TECH BATTERY  
TECHNOLOGY (LiFePOLiFePO44)  
Set up for safe and long-lasting  
high performance! 

MODERNE, HIGH-TECH USB-C 
BATTERIE TECHNOLOGIE (LI-ION)
Ausgelegt für High-Performance, sicher und 
ausdauernd, in modernster USB-C Bauform

STATE-OF-THE-ART HIGH-TECH 
USB-C BATTERY TECHNOLOGY 
(LI-ION)
Set up for safe and long lasting high 
performance, in state-of-the-art USB-C design 

FULL FUNCTION
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 Lizenzkürzel: BW, RB · Licence: BW, RB

READY TO RUN
Fahrspaß von der ersten Sekunde an.  
Fahrzeug, Controller und 			 
Batterien – alles in einer Packung.

Ready to run is all about driving fun from 
the very first second. A car, controller and 
batteries – all in one set. 

2,4 GHZ TECHNOLOGIE
Dank 2,4 GHz Funktechnologie stö- 
rungsfrei und frequenzunabhängig  
für bis zu 16 Fahrzeuge gleichzeitig!

2.4 GHZ TECHNOLOGY
2.4 GHz RC technology for interruption-free 
and frequency-independent operation for up  
to 16 cars at the same time!

FULL FUNCTION
Vorwärts, rückwärts sowie links 
und rechts steuerbar.
Controllable forwards,backwards, 
left and right.

BATTERY OPERATED
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HIGH END GYRO  
SYSTEM
Für stabile Fluglage.
For stabile flight performance. 

ROTOR- 
SCHUTZKÄFIG
ROTOR- 
PROTECTION-CAGE

AUTO-START & LANDE 
FUNKTION
AUTO TAKE-OFF & 
LANDING FUNCTION

BEGINNER/ADVANCED  
MODE
Dank Beginner-Advanced Schalter  
ideal geeignet für Einsteiger und 
Fortgeschrittene.
Ideally suited for beginner or expert  
thanks to Beginner-Advanced switch.

READY TO FLY
Flugspaß von der ersten Sekunde an. 
Flugobjekt, Controller, Batterie und je  
nach Modell Hochleistungs-Akku und  
Ladegerät – alles in einer Packung.

Ready to fly is all about flying fun from the very 
first second. A flying object, controller, battery 
and depending on the model, a high performance 
power pack and a charger – all in one set.

2,4 GHZ TECHNOLOGIE
Dank 2,4 GHz Funktechnologie  
störungsfrei und frequenzunabhängig  
für bis zu 16 Helicopter/Quadrocopter 
gleichzeitig!

2.4 GHZ TECHNOLOGY
2.4 GHz RC technology for interruption-free and 
frequency-independent operation for up to 16 
helicopters/quadrocopters at the same time!

DIGITAL PROPORTIONAL 
360° stufenlos steuerbar.  
Reaktion auf die kleinste Bewegung  
des Gashebels.

360° continuously controllable. Reaction 
to the slightest accelerator movement. 

QUADROCOPTER · 
HELICOPTER

 Lizenzkürzel: FB · Licence: FB
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2,4 GHZ TECHNOLOGIE
Dank 2,4 GHz Funktechnologie  
störungsfrei und frequenz- 
unabhängig!

2.4 GHZ TECHNOLOGY
2.4 GHz RC technology for  
interruption-free and  
frequency-independent operation!

READY TO RUN
Fahrspaß von der ersten Sekunde an. 
Fahrzeug, Controller, Batterie und je  
nach Modell Hochleistungs-Akku und  
Ladegerät – alles in einer Packung.

Ready to run is all about driving fun from the 
very first second. A car, controller, battery and 
depending on the model, a high performance 
power pack and a charger – all in one set. 

 Lizenzkürzel: SO · Licence: SO

FULL FUNCTION
Vorwärts, rückwärts sowie links 
und rechts steuerbar.
Controllable forwards, 
backwards, left and right.

HIGH-TECH BATTERIE  
TECHNOLOGIE (LiFePOLiFePO44) 
Ausgelegt für High-Performance,  
sicher und ausdauernd!

HIGH-TECH BATTERY  
TECHNOLOGY (LiFePOLiFePO44)  
Set up for safe and long-lasting  
high performance! 
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2,4 GHZ TECHNOLOGIE
Dank 2,4 GHz Funktechnologie  
störungsfrei und frequenz- 
unabhängig!

2.4 GHZ TECHNOLOGY
2.4 GHz RC technology for  
interruption-free and  
frequency-independent operation!

READY TO FLY
Flugspaß von der ersten Sekunde an.  
Flugobjekt, Controller, Batterie und je  
nach Modell Hochleistungs-Akku und  
Ladegerät – alles in einer Packung.

Ready to fly is all about flying fun from the very 
first second. A flying object, controller, battery  
and depending on the model, a high performance 
power pack and a charger – all in one set.

READY TO RUN
Fahrspaß von der ersten Sekunde an. Fahrzeug, 
Controller, Batterie und je nach Modell 
Hochleistungs-Akku und Ladegerät –  
alles in einer Packung.

Ready to run is all about driving fun 
from the very first second. A car, 
controller, battery and depending 
on the model, a high performance 
power pack and a charger – all in one 
set. 

 Lizenzkürzel: NI · Licence: NI

HIGH-TECH BATTERIE  
TECHNOLOGIE (LiFePOLiFePO44) 
Ausgelegt für High-Performance,  
sicher und ausdauernd!

HIGH-TECH BATTERY  
TECHNOLOGY (LiFePOLiFePO44)  
Set up for safe and long-lasting  
high performance! 

MODERNE, HIGH-TECH USB-C 
BATTERIE TECHNOLOGIE (LI-ION)
Ausgelegt für High-Performance, sicher und 
ausdauernd, in modernster USB-C Bauform

STATE-OF-THE-ART HIGH-TECH 
USB-C BATTERY TECHNOLOGY 
(LI-ION)
Set up for safe and long lasting high 
performance, in state-of-the-art USB-C design 
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Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. · Subject to technical and design-related changes. Errors excepted.    |    Verfügbarkeiten regionsabhängig · Availability depends on the region ·  
  Symbolabbildung! · Symbolic image only! ·   Lizenzkürzel: CAT, DM · Licence: CAT, DM

Distributed by:
www.cat.com / www.caterpillar.com

© 2025 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, their respective logo, “Caterpillar Yellow,” the “Power Edge” trade 
dress as well as corporate and product identify used herein, are trademarks of Caterpillar and may not be used 
without permission.

Diecast Masters Company Limited, a licensee of Caterpillar Inc.
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Front- und Bremslichter
Front and Brake Light

Frontlichter
Front Light

3D-Looping-Funktion
in alle Richtungen per Knopfdruck
3D Looping Function 
in all directions at the press of a button

Automatische Höhenkontrolle
Automatic height control

Sound Funktion
Sound function

Beginner-Advanced Schalter
Beginner-Advanced switch

High Speed
bis zu 25 km/h | 15 mph
High Speed 
up to 25 km/h | 15 mph

All Terrain 
Fährt im Schnee, Wasser und an Land
All Terrain 
Rides in snow, water and on land

High Speed 
bis zu 50 km/h | 31 mph
High Speed 
up to 50 km/h | 31 mph

Leuchtet im Dunkeln
Lights up in the dark

Multicolor Effektlackierung
multicolor effect design

Original NERF ™ Darts
Original NERF ™ Darts

Chassis für Klemmbausteine
Construction Chassis

LED Licht Logo Projektion
LED Light Logo Projection

Shooting Funktion
Shooting Function

3 Geschwindigkeitsstufen
3 speed modes

Klemmbausteine
Brick Building

Extra große Reifen
Supersize Wheels

360° Flip Action
360° Flip Action

High Speed 
bis zu 60 km/h | 37 mph
High Speed 
up to 60 km/h | 37 mph

Gyro-System für stabile Fluglage
Gyro-system for stable flying attitude

Präzise 360° Steuerung
For Precision 360° Steering

Dampffunktion
Steam Function

Headless Mode
Headless mode

Metallgetriebe
präzises verschleißarmes Antriebssystem
Full-Metal-Gear 
precise, low-wear drive system

Brushless Motor
Brushless Motor

Allradantrieb
4-Wheel Drive

Öldruckstoßdämpfer
Oil Shocks

Sicherheitspropeller
Safety Propeller

Drohnenklasse C0
Drone Classification C0

Auto-Start & Lande-Funktion
Auto Take-Off and Landing Function

Dynamische Figurbewegung
Figur legt sich beim Lenken dynamisch in  
die jeweilige Fahrtrichtung
Body Tilting Action – Tilting Action Effect

Skala zur Erkennung des  
Schwierigkeitsgrades
Scale for determining the level  
of difficulty

Skala zur Erkennung des  
Schwierigkeitsgrades
Scale for determining the level  
of difficulty

Skala zur Erkennung des  
Schwierigkeitsgrades
Scale for determining the level  
of difficulty

INFORMATION

ALLES AUF EINEN BLICK
Sie möchten wissen, welches Zubehör zu welchem 
Carrera RC Modell passt oder benötigen weitere 
Infos zu den verfügbaren Ersatzteilen? Dann 
besuchen Sie unsere Rubrik „Zubehör“ und holen 
sich alle wichtigen Details auf einen Blick unter 
carrera-toys.com

A COMPLETE OVERVIEW
Do you want to know which accessories match 
which Carrera RC cars or do you need more info on 
available spare parts?  
Go to the ‚accessories‘ section and get a 
comprehensive overview of all the most important 
details at carrera-toys.com

Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. · Subject to technical and design-related changes. Errors excepted.    |     Carrera RC Zubehör wird in Headercard Verpackung geliefert. · Carrera RC accessories 
delivered in packaging header card.     |       Verfügbarkeiten regionsabhängig ·  Availability depends on the region ·   Symbolabbildung! · Symbolic image only! ·  Carrera RC Quadrocopter Ersatzteile werden in Plastikbeutel mit Label 
geliefert. · Carrera RC Quadrocopter spare parts delivered in labelled plastic bag.   Lizenzkürzel: BW, NI, NE · Licence: BW, NI, NE

Drift Action
Drift Action 

Bewegliche Kulleraugen
Moving Eyes

Leuchtet im Dunkeln
Lights up in the dark

Easy to fly –   
dank Rotor-Schutzkäfig
Easy to fly –  
with Rotor-Protection-Cage

LED Lichter
LED lights

Leitplanken
Guardrails

Batman Figur
Batman Figure

INFORMATION · ZUBEHÖR · ACCESSORIES
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LiFePO4 Akku· battery

9,6 V - 1300 mAh
#370600085

LiFePO4 Akku· battery

7,4 V - 2000 mAh
#370600091

2A USB-Ladekabel
2A USB cable

9,6 V - 1300 mAh
LiFePO4 Akku · battery
#370600086

2A USB-Ladekabel
2A USB cable

7,4 V - 2000 mAh
LiFePO4 Akku · battery
#370600092

2.4 GHZ CARRERA EXPERT RC LiFePO4 STANDARD

1A

2.4 GHZ DIGITAL PROPORTIONAL LiFePO4 STANDARD 2.4 GHZ DIGITAL PROPORTIONAL LiFePO4 TUNING

LiFePO4 Akku · battery

6,4 V - 900 mAh
#370600051

LiFePO4 Akku · battery
6,4 V - 700 mAh
#370600053

1A USB-Ladekabel
1A USB cable

6,4 V - 700/900 mAh
LiFePO4 Akku · battery
#370600054

Schnelllade-Set
Quick Charger Set

USB-Netzadapter GS
USB mains adapter GS
5V – 2,4 A
          +
USB-Ladekabel für 
USB cable for
6,4V LiFePO4 Akku · 
battery

#370600071 

1A

LiFePO4 Akku· battery

6,4 V - 1300 mAh
#370600052

1A USB-Ladekabel
1A USB cable

6,4 V - 1300 mAh
LiFePO4 Akku · battery
#370600054

Schnelllade-Set
Quick Charger Set

USB-Netzadapter GS
USB mains adapter GS
5 V – 2,4 A
          +
USB-Ladekabel für 
USB cable for
6,4 V LiFePO4 Akku · 
battery

#370600071 

2.4 GHZ CARRERA PROFI RC LiFePO4 STANDARD 2.4 GHZ CARRERA PROFI RC LiFePO4 TUNING
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Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. · Subject to technical and design-related changes. Errors excepted.    |     Carrera RC Zubehör wird in Headercard Verpackung geliefert. · Carrera RC accessories 
delivered in packaging header card.     |       Verfügbarkeiten regionsabhängig ·  Availability depends on the region ·   Symbolabbildung! · Symbolic image only! ·  Carrera RC Quadrocopter Ersatzteile werden in Plastikbeutel mit Label 
geliefert. · Carrera RC Quadrocopter spare parts delivered in labelled plastic bag.

1A

0,5A

0,5A

0,5A

0,5A

0,5A

2.4 GHZ FULL FUNCTION LiFePO4 STANDARD

2.4 GHZ FULL FUNCTION LiFePO4 TUNING

LiFePO4 Akku · battery
3,2 V - 700 mAh
#370600050

LiFePO4 Akku · battery
6,4 V - 700 mAh
#370600053

LiFePO4 Akku · battery
6,4 V - 900 mAh
#370600051

LiFePO4 Akku · battery
3,2 V - 320 mAh
#370600064

1A USB-Ladekabel
1A USB cable
für · for 3,2 V - 700 mAh
LiFePO4 Akku · battery
#370600057
0,5A USB-Ladekabel
0,5A USB cable
für · for 3,2 V - 320 mAh
LiFePO4 Akku · battery
#370600065

0,5A USB-Ladekabel
0,5A USB cable
für · for 3,2 V - 200 mAh
LiFePO4 Akku · battery
#370600097
0,5A USB-Ladekabel
0,5A USB cable
für · for 1,2 V - 80 mAh
NiMH Akku · battery
#370600098

0,5A USB-Ladekabel
0,5A USB cable
für · for 1,2 V - 80 mAh
NiMH Akku · battery
#370600113

USB zu USB-C Ladekabel
USB to USB-C cable
für · for USB-C Akku · battery
#370600114

0,5A USB-Ladekabel
0,5A USB cable
für · for 3,7 V
#370600067

Li-Ion Akku · battery
3,7 V - 500 mAh
#370600066

LiFePO4 Akku · battery
3,2 V - 200 mAh
#370600096

Li-Ion Akku · battery
3,7 V - 500 mAh
#370600106

Schnelllade-Set
Quick Charger Set

USB-Netzadapter GS
USB mains adapter GS
5 V – 1 A
          +
USB-Ladekabel für 
USB cable for 3,2 V LiFePO4 
Akku · battery
#370600070 

1A

2.4 DP QUADROCOPTER & HELICOPTER STANDARD   

Li-Po Akku · battery
3,7 V - 380 mAh
für · for �370503013X +	

370503014X 

#370410144

Li-Po Akku · battery
3,7 V - 430 mAh
für · for �370503023 + 

370503024

#370410379

USB LADEKABEL
USB CHARGER
3,7 V - 380 mAh
3,7 V - 430 mAh
Li-Po Akku · battery

#370410145

USB LADEKABEL
USB CHARGER
3,7 V - 850 mAh 
Li-Po Akku · battery

#370410148

USB LADEKABEL
USB CHARGER
3,7 V - 150 mAh
Li-Po Akku · battery

#370410065
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DM
Diecast Masters Company Limited, a licensee of Caterpillar Inc.

DS
Product under License

DT
Official DTM Licence Partner - Trademark Licence issued by  
German Touring Car Motorracing Event GmbH - all rights reserved.

FB
Red Bull® Marks and The Flying Bulls© Logo are licensed by Red Bull GmbH/Austria.

FE
Produced under license of Ferrari S.p.A. The name FERRARI, the PRANCING HORSE device,  
all associated logos and distinctive designs are property of Ferrari S.p.A. The body designs of 
the Ferrari cars are protected as Ferrari S.p.A. property under design , trademark and trade dress 
regulations

FO
Ford Motor Company Trademarks and Trade Dress used under license to Carrera Toys GmbH.

GM
General Motors Trademarks used under license to Carrera Toys GmbH.

GP
Google Play is a trademark of Google Inc.

GU
Gulf trademark under license from Gulf Oil International Limited. 

HW
HOT WHEELS™ and associated trademarks and trade dress are owned by, and used under license 
from, Mattel. ©2025 Mattel.

K
Licensed by KTM Sportcar GmbH 

LA
The “Lamborghini” and “Lamborghini Bull and Shield” trademarks, copyrights, designs and models 
are used under license from Automobili Lamborghini S.p.A, Italy.

LAN
Manufactured under license of Stellantis Europe S.p.A.. “LANCIA” is a trademark of Stellantis 
Europe S.p.A. and/or FCA Group Marketing S.p.A..

M
 , “Mercedes-Benz” and  are the intellectual property of  

Mercedes-Benz Group AG. They are used by Carrera Toys GmbH under license.
MA
TM & © 2025 Marvel & Subs.

A
Officially licensed by AUDI AG.

AL
Produced under license from Alpine Racing Limited in 2025. All rights reserved.

AM
“Aston Martin Racing” and related logos and other trademarks are owned, licensed and/or used 
by Aston Martin and Aston Martin Racing. These trademarks may not be used, amended and/or 
reproduced without permission. All rights are reserved.

AP
Apple, the Apple logo, iPhone, and iPod touch are trademarks of Apple Inc., registered in the U.S. 
and other countries. App Store is a service mark of Apple Inc. 

B
The BMW logo and the BMW wordmark are trademarks of BMW AG and are used under License.   

BI
The Bluetooth® word mark and logos are registered trademarks owned by Bluetooth SIG,Inc. and 
any use of such marks by Carrera Toys GmbH is under license. Other trademarks and trade names 
are those of their respective owners.

BL
© “All club names, logos and designs, all player names and images as well as all Bundesliga and 
Bundesliga 2 names, logos, designs and trophies are the property, trademarks and/or copyright of 
the respective clubs/players/organisation and are used with the kind permission of the respective 
owners. Manufactured under license from the DFL Deutsche Fußball Liga e.V. in sole responsibility 
of Carrera Toys GmbH.”

BLU
BLUEY (word mark and character logos) are trade marks of Ludo Studio Pty Limited and are used
under licence. BLUEY logo © Ludo Studio Pty Limited 2018. Licensed by BBC Studios. BBC is a
trade mark of the British Broadcasting Corporation and is used under licence.  
BBC logo © BBC 1996

BW
	 BATWHEELS and all related characters and elements © & ™ DC  

	 and Warner Bros. Entertainment Inc. WB SHIELD: © & ™ WBEI. (s25)

CAS
CASTROL is a trade mark and is used with permission from Castrol Limited 

CAT
© 2025 Caterpillar. CAT, CATERPILLAR, their respective logo, “Caterpillar Yellow,” the “Power Edge” 
trade dress as well as corporate and product identify used herein, are trademarks of Caterpillar and 
may not be used without permission.

CI
Product under License

DI
© Disney/Pixar  www.disney.com

DIM
© Disney  www.disney.com

Lizenzen / Licenses
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MC
Manufactured under licence from McLaren Racing Limited.  
‘McLaren’ is a trademark of McLaren Racing Limited. 

MCF1
Manufactured under licence from McLaren Racing Limited.  
‘McLaren’ is a trademark of McLaren Services Limited.

MEG
Manufactured under licence from Mercedes-Benz Grand Prix Limited.  
 
“AMG” and “Three Pointed Star in a Ring” are trademarks of Mercedes-Benz Group AG. All other 
logos featured on the Licensed Product are used with the permission of their respective owners all 
of whom reserve their respective rights in the same.

MU
Multimatic® is a registered trademark of Multimatic Inc., Ontario, Canada.
Multimatic®, Multimatic Motorsports™, Multimatic DSSV™ and associated logos are trademarks 
used under license from Multimatic Inc. and/or Multimatic Motorsports, Ontario, Canada.

N3
NASCAR® is a registered trademark of the National Association for Stock Car Auto Racing, LLC.

The stylized No. 3 and the RCR checkered flag logo are registered trademarks of RCR Enterprises, LLC. 
Austin Dillon’s name, likeness, signature and the AD stylized logo are registered trademarks of Austin 
Dillon. Bass Pro Shops is a registered trademark of Bass Pro Intellectual Property, L.L.C. Tracker Off 
Road is a registered trademark of White River Marine Group, LLC.  All trademarks and the likeness of the 
No. 3 race car are used under license from their owners.

N5
NASCAR® is a registered trademark of the National Association for Stock Car Auto Racing, LLC. 
 
© 2025 HMS Holdings, LLC. The name, likeness and signature of Kyle Larson and the likeness 
of the #5 HendrickCars.com Chevrolet Camaro ZL1 Elite are used under license granted by HMS 
Holdings, LLC.

N8
NASCAR® is a registered trademark of the National Association for Stock Car Auto Racing, LLC. 
 
The stylized No. 8 is a trademark and the RCR checkered flag logo is a registered trademark of  
RCR Enterprises, LLC. Kyle Busch’s name, likeness and signature are used under license from 
KYLE BUSCH GROUP LLC.  All trademarks, personal likenesses and the likeness of the No. 8 race 
car are used under license from their owners.

N9
NASCAR® is a registered trademark of the National Association for Stock Car Auto Racing, LLC. 
 
© 2025 HMS Holdings, LLC. The name, likeness and signature of Chase Elliott and the likeness 
of the #9 NAPA Chevrolet Camaro ZL1 Elite, and other related trademarks and copyrights used 
under license granted by HMS Holdings, LLC. The NAPA logo is a registered trademark of National 
Automotive Parts Association National Headquarters

N24
NASCAR® is a registered trademark of the National Association for Stock Car Auto Racing, LLC. 
 
© 2025 HMS Holdings, LLC. The name, likeness and signature of William Byron and the likeness of 
the #24 Raptor Chevrolet Camaro ZL1 Elite are used under license granted by HMS Holdings, LLC.

N48
NASCAR® is a registered trademark of the National Association for Stock Car Auto Racing, LLC. 
 
© 2025 HMS Holdings, LLC. The name, likeness and signature of Alex Bowman and the likeness of 
the #48 Ally Chevrolet Camaro ZL1 Elite are used under license granted by HMS Holdings, LLC.

NE
NERF and HASBRO and all related trademarks and logos are trademarks of Hasbro, Inc. ©2025 Hasbro

NI
© Nintendo

	  	             

P
Porsche, the Porsche shield and the distinctive design of Porsche cars are trademarks and trade 
dress of Porsche AG. Permission granted.

Peug
Licensed by Peugeot Sport

PP
© 2025 Spin Master Ltd. PAW PATROL and all related titles, logos, characters; and SPIN MASTER 
logo are trademarks of Spin Master Ltd. Used under license. Nickelodeon and all related titles and 
logos are trademarks of Viacom International Inc.

RB
Red Bull® Marks and the Red Bull Racing Logo are licensed by Red Bull GmbH/Austria

RBF1
Red Bull® Marks and the Oracle Red Bull Racing Logos are licensed by Red Bull GmbH/Austria.

SO
©SEGA. All rights reserved. SEGA is registered in the U.S. Patent Trademark Office. SEGA and 
SONIC THE HEDGEHOG are either registered trademarks or trademarks of SEGA CORPORATION. 

VW
Trademarks, design patents and copyrights are used with the approval of the owner Volkswagen AG.

VB
© 2025 Viacom International Inc. All Rights Reserved.  
Nickelodeon, Blaze and the Monster Machines and all related titles, logos and characters are  
trademarks of Viacom International Inc.

VR
VR|46 Racing Apparel Licensed Product

Lizenzen / Licenses

Vorläufige Katalog-Version, nur zur Internen Verwendung. Korrekturen vorbehalten, Lizenzfreigaben ausstehend.
This catalogue is a preliminary version, for internal use only. Subject to corrections and licensor approvals.
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AUSTRIA
Carrera Revell Europe GmbH 
Henschelstrasse 20-30  
D-32257 Bünde – Germany 
Phone	 +49(0)5223 965-0 
Web	 www.carrera-toys.com
Service: 
Email	 service.AT@carrera-revell.com 

GERMANY
Carrera Revell Europe GmbH 
Henschelstrasse 20-30  
D-32257 Bünde – Germany 
Phone	 +49(0)5223 965-0 
Web	 www.carrera-toys.com
Service: 
Email	 service.AT@carrera-revell.com 

HONG KONG
Carerra Revell (HK) Ltd. 
Room 1917, North Tower  
Concordia Plaza 
1 Science Museum Road  
Tsimshatsui East, Kowloon · Hong Kong 
Phone	 +852 2781 5600 
Fax	 +852 2367 0792 
Email	 office.HK@carrera-revell.com 
Web	 www.carrera-toys.com
Service: 
Email	 service.HK@carrera-revell.com

USA / CANADA /  
LATIN AMERICA 
Carrera Revell of Americas Inc. 
Suite 307N · 197 Route 18 South  
East Brunswick, NJ 08816 · USA 
Phone	 +1 609 409 8510 
Fax	 +1 609 409 8610 
Email	 office.americas@carrera-revell.com
Web	 www.carrera-revell-toys.com 
  
  

DENMARK / SWEDEN /  
NORWAY / FINLAND / 
ICELAND
Carrera Revell Europe GmbH 
Henschelstrasse 20-30  
D-32257 Bünde – Germany 
Email	 office.nordics@carrera-revell.com
Web	 www.carrera-toys.com 
Service:   
Email	 service.nordics@carrera-revell.com  

BENELUX
Carrera Revell Europe GmbH 
Henschelstrasse 20-30  
D-32257 Bünde – Germany 
Phone	 +32 470 10 41 07 
Email	 office.benelux@carrera-revell.com 
Web	 www.carrera-toys.com 
Service:  
Phone	 +31 641 414 868 
Email	 service.benelux@carrera-revell.com 

FRANCE
Carrera Revell Europe GmbH 
14 B, rue du Chapeau Rouge
21000 Dijon 
France 
Email	   Office.fr@carrera-revell.com 
Service  service.fr@carrera-revell.com
Web	   carrera-revell.com

 
SPAIN / PORTUGAL 
Carrera Revell Europe GmbH 
Henschelstrasse 20-30  
D-32257 Bünde – Germany    
Email	 office.iberia@carrera-revell.com 
Web	 www.carrera-toys.com  
Service: 
Phone	 +34 663 433 504 
Email	 service.iberia@carrera-revell.com 

ITALY
Carrera Revell Europe GmbH 
Henschelstrasse 20-30  
D-32257 Bünde – Germany 
Email	 office.IT@carrera-revell.com  
Web	 www.carrera-toys.com  
Service: 
Phone	 +39 388 427 5395 
Email	 assistenzacarrera@radiokontrol.it  
Web	 www.radiokontrol.it

POLAND
Carrera Revell Europe GmbH 
Henschelstrasse 20-30  
D-32257 Bünde – Germany 
Email	 office.PL@carrera-revell.com  
Web	 www.carrera-toys.com  
Service: 
AB S.A.  
ul. Europejska 4
55-040 Magnice - Poland 
Phone	 +48 71 39 37 810
Mobile	+48 515 056 296 
Email	 serwis-carrera@ab.pl 

UNITED KINGDOM & 
IRELAND
Carrera Revell UK Ltd 
Unit 10, Old Airfield Industrial Estate  
Cheddington Lane, Tring, HP23 4QR
Phone	 +44 (0) 1296 660 291
Email	 office.UK@carrera-revell.com 
Web	 www.carrera-toys.com
Service: 
Phone	 +44 (0) 1296 663 982
Email	 service.UK@carrera-revell.com

AUSTRALIA
Zimbler Pty Ltd. 
369 – 371 Rossmoyne Street,  
3071 Thombury, Victoria · Australia 
Phone	+61 384 811 000 
Fax	 +61 394 972 311 
Email 	 sales@zimbler.com.au 
Web	 www.zimbler.com.au 

BULGARIA/CYPRUS/GREECE
Enarxis Dynamic Media Ltd.  
68 Ilia Iliou Street, Neos Kosmos 
11 744 Athens · Greece  
Phone	+30 210 901 1900  
Email	 info@enarxis.eu  
Web	 www.enarxis.eu  

CHINA
Model Masters Company Limited 
Room 508, Building 2,  
No. 2 Changma Road,  
Changping town, Dongguan City, 
Guangdong Province · China 
Phone	+86 134 31496835 
Email	 wangyong@mmastertoys.com 
Web	 www.ss1.com.cn  

CROATIA/SLOVENIA
Kojono d.o.o.
Šmartinska cesta 106  
1000 Ljubljana · Slovenia  
Phone	+386 40413 652 
Email	 kojono@t-2.net 
Web	 www.pikpok.si

HONG KONG
Yu Lee Company Ltd.  
Rm.1801-5, 18/F., King Palace Plaza,  
52A Sha Tsui Road,  
Tsuen Wan · Hong Kong 
Phone	+852 2408810 
Fax	 +852 2407 4591 
Email	 main01@yu-lee.com 
Web	 www.ss1.com.cn

HUNGARY
ConQuest Entertainment a.s.  
Kolbenova 961/27d  
19000 Praha 9 · Czech Republic  
Phone	+42 077 8745 018 
Email	 info@cqe.hu 
Web	 www.cqe.hu   

SOUTH KOREA
JN Cooperation 
B1-1, Awon Bild, 
22, Guuigangybyen-ro, 
Gwangjin-gu, 05116 Seoul · Korea 
Phone	+82 70 41956602 
Fax	 +82 2 4556601 
Email	 dwjuna@jn-toys.co.kr

 

LITHUANIA
KOTRYNA GROUP, UAB
Dariaus ir Giréno str. 34 
LT-02189 Vilnius · Lithuania  
Phone	+370 52132254
Fax 	 +370 52332569 
Email	 kotryna@kotrynagroup.com 
Web	 www.kotrynagroup.com

ISRAEL
Top Play Toys Israel (T.P.I.) Ltd. 
Po. Box 7823 Kiryat Matalon 
49250 Petach-Tikva · Israel 
Phone	+972 3 932 3767 
Fax	 +972 3 908 6074 
Email	 top-play@012.net.il  
Web	 www.topplay-toys.co.il 

JAPAN 
Kyosho Corporation 
Atsugi AXT Main Tower 7F  
3050 Okata Atsugi 
Kanagawa 243-0021 · Japan 
Phone	+81 120 588 077 
Fax	 +81 462 299 252  
Email	 customerservice@kyosho.co.jp 
Web	 www.kyosho.com

CZECH REPUBLIC & SLOVAKIA
ConQuest Entertainment a.s.  
Kolbenova 961/27d  
19000 Praha 9 · Czech Republic  
Phone	+420 284 000 111  
Email	 radim.kalo@conquest.cz  
Web	 www.cqe.cz

MALTA
Modeltoys Ltd.  
Kyota, Geronimo Abos Street  
1022 Iklin Ikl · Malta  
Phone	+356 2149 9101  
Fax	 +356 2149 6206  
Email	 info@modeltoys.com.mt  
Web	 www.modelshop.com.mt 

 

INDONESIA
PT MAP AKTIF ADIPERKASA, TBK
26th Floor, Sahid Sudirman Center 
Jl. Jend. Sudirman Kav.86
Jakarta 10220 · Indonesia 
Phone	+6221 8064 8488 
Web	 www.mapactive.id

NEW ZEALAND
Haka NZ Ltd. 
Unit 4, 11 Orbit Drive, Albany  
0757 Auckland · New Zealand 
Phone	+64 9 415 9213 
Fax	 +64 9 415 9212 
Email	 haka@hakanz.co.nz 
Web	 www.hakanewzealand.com 

SERBIA / MONTENEGRO
Cool Play d.o.o.  
Dr. Nika Miljanica 18  
11000 Belgrade · Serbia 
Phone	+381 65 8026620 
Email	 office@coolplay.rs  
Web	 www.coolplay.rs 

SOUTH AFRICA
Jeffrey Stein Sales (Pty) Ltd.  
3rd Floor Fairland House  
364b Main Road, Observatory,  
7925 Cape Town · South Africa  
Phone	+27 21 442 4940  
Fax	 +27 21 448 4037  
Email	 info@jeffreystein.co.za 
Web	 www.jeffreystein.co.za  

 

SWITZERLAND
Waldmeier AG 
Neustrasse 50 
4623 Neuendorf · Switzerland 
Phone	+41 62 387 98 18 
Fax	 +41 62 387 98 20 
Email	 info@waldmeier.ch 
Web	 www.waldmeier.ch  

TAIWAN
Jile Toy Co. Ltd. 
2F.-219 No. 5, Wucyuan 1st Rd.,  
Xinzhuang Dist., New Taipei City 248 · 
Taiwan (R.O.C.) 
Phone	+8862 2 2980056 
Email	 jacky.ca2587@msa.hinet.net 
Web	 www.jiletoy.com.tw 

TURKEY
Adore Oyuncak ve Eğitim Araçları  
San.Tic. A.Ş. 
Maslak Meydan Sok. No.5, Spring Giz 
Plaza Kat. 16 
34398 Istanbul · Turkey 
Phone	+90 212 286 07 48 
Fax	 +90 212 286 08 52 
Email	 destek@adoreoyuncak.com 
Web	 www.adoreoyuncak.com 

GCC Region
Toyworld Distributor LLC 
P.O. Box 85594, Gibca Building 
Al Wahda Street, Sharjah · UAE 
Phone	+971 6 533 7418  
Fax	 +971 6 533 6682 
Email	 info@toyworlduae.com  
Web	 www.toyworlduae.com
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Technische und designbedingte Änderungen sowie Irrtum vorbehalten. · Subject to technical and design-related changes. Errors excepted.  Preliminary version – Products are under licensor approval   

Carrera Revell Europe GmbH 
Henschelstr. 20-30 

32257 Bünde
Germany 

(Distribution)

Carrera Toys GmbH 
Rennbahnallee 1 

5412 Puch bei Hallein
Austria

(Hersteller)
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